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WA¯NE TELEFONY

TELEFONY ALARMOWE: 
a 112 – POLICJA, STRAŻ POŻARNA, POGOTOWIE RATUNKOWE

POLICJA:
a997 –  zgłoszenie interwencji (albo nr 112)
a47 771 48 90 – Komisariat Policji w Komornikach (telefon ogólny)
a601 799 114 – telefon komórkowy służby patrolowej
a 519 064 516 – Dzielnicowy Rejonu Komorniki (ul. Poznańska numery

parzyste oraz prawa strona miejscowości, jadąc ul. Poznańską

w kierunku Poznania),  mł. asp. Krzysztof Surmacki
a 516 902 835 – Dzielnicowy Rejonu Komorniki (ul. Poznańska numery

nieparzyste oraz lewa strona miejscowości, jadąc ul. Poznańską

w kierunku Poznania), Głuchowo, Chomęcice, Rosnowo, Rosnówko,

Wypalanki), sierż. sztab. Dominik Napierała
a 519 064 515 – Dzielnicowy Rejonu Plewiska (ul. Grunwaldzka numery

parzyste oraz prawa strona miejscowości, jadąc ul. Grunwaldzką

w kierunku Poznania), asp. Sebastian Kuriata
a 786 936 078 – Dzielnicowy Rejonu Plewiska (ul. Grunwaldzka numery

nieparzyste oraz lewa strona miejscowości, jadąc ul. Grunwaldzką

w kierunku Poznania), st. sierż. Maciej Jakubowski
a 786 936 065 – Dzielnicowy Rejonu Wiry, Łęczyca, Szreniawa, Osada

Kątnik, Osada Jarosławiec, st. sierż. Michał Pokornowski

STRAŻ GMINNA W KOMORNIKACH:
a 986
a61 8107 303 – Komenda Straży Gminnej
a661 434 360 – patrol

STRAŻ POŻARNA:  
a998 | 112 
a61 651 78 90 – OSP Plewiska

ZDROWIE:
a999 | 112 – Pogotowie Ratunkowe 
a61 853 53 52 24h/dobę – Centrum Informacji Medycznej Tel-Med

PRZYCHODNIE LEKARSKIE:
a61 600 64 33 – Centrum Medyczne Komorniki ul. Stawna 7, II piętro 
a 798 524 154 – Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego 

w Komornikach ul. Stawna 7/11
a61 893 50 31 – Przychodnia Lekarza Rodzinnego s.c., Komorniki 

ul. Poznańska 27
a61 651 77 92 – NZOZ KORAMED, Plewiska, ul. Grunwaldzka 571
a61 651 79 70 – NZOZ Twoja Przychodnia, Plewiska, 

ul. Grunwaldzka 508
a 732 515 515 – Przychodnia Lekarza Rodzinnego Vita-Med,

ul. Komornicka 192, Wiry, I p. (budynek SPOŁEM)
a605 165 500 – Centrum Medyczne OMEDICA, Poznań, ul. Stęszewska 41

POGOTOWIE ENERGETYCZNE: a991
POGOTOWIE GAZOWE:a992

AUTOBUSY GMINNE: a61 810 81 71 

WODOCIĄGI GMINNE:a607 678 199 

KANALIZACJA GMINNA:a604 411 611

ZWIĄZEK MIĘDZYGMINNY „CENTRUM ZAGOSPODAROWANIA 
ODPADÓW – SELEKT”:

a 731 400 065
a 731 400 095
a 731 500 034

URZĄD GMINY KOMORNIKI
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki
a61 8107 751, 61 8107 752, 61 8100 631
fax 61 8 107 985

email: sekretariat@komorniki.pl
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P olicjanci i strażnicy gminni, obecni na zebraniach mieszkańców
sołectw z władzami samorządowymi, od lat odpowiadają na te
same pytania dotyczące kłopotliwego parkowania, nadmiernej

prędkości pojazdów. Mieszkańcy dowiadują się, że nie tylko w ich
miejscowościach notuje się coraz mniej pospolitych kradzieży
i napadów, ale przestępczość przenosi się do sieci. Internet pozwala
na anonimowość, podszywanie się pod osoby i instytucje, skuteczne
zacieranie śladów.

Komendant komornickiego komisariatu zdradza na łamach naszej
gazety, jak rozległy jest to problem, ile śledztw w sprawach oszustw
w sieci się prowadzi, mimo iż większość z nas, przyzwyczajonych
do prób wyłudzenia, nie zgłasza ich służbom. Namierzenie sprawcy
rzadko się udaje. Wniosek jest oczywisty: damy się oszukać na róż-
ne sposoby tylko wtedy, gdy będziemy łatwowierni. Polegajmy
na sprawdzonych źródłach informacji, strzeżmy się przed podawa-
niem wrażliwych danych. Dotyczy to szczególnie osób starszych,
mniej odpornych na postęp technologiczny, ale i młodsze dają się
nabierać, tracą pieniądze, bez zastrzeżeń akceptują bzdury wymy-
ślane daleko od Polski po to, by siać zamęt.

Wójt Tomasz Stellmaszyk dzieli się w tym numerze „Nowin” infor-
macjami na temat wydatków, jakie gmina poniesie celem zapewnienia
mieszkańcom życia w możliwie najwyższym komforcie. Perspektywy
są całkiem obiecujące, samorząd stać na coraz więcej, chce wydać 80
milionów zł na inwestycje. Znaczne sumy pozyskuje z zewnątrz – od
rządu, od Unii Europejskiej, czyli właściwie od nas samych, bo prze-
cież Unia to nie jest obce, odbierające nam suwerenność ciało. Składa
się z krajów, takich jak Polska. Prowadzimy wspólną politykę, wspieramy
państwa z opóźnieniem wkraczające na ścieżkę rozwoju, potrzebujące
pomocy w zmniejszaniu dystansu do tych najbogatszych. Właśnie
dzięki temu żyje nam się coraz wygodniej.

Zbliża się czas, gdy zapominamy o tym, co codzienne, czasami
trudne do zaakceptowania. Oderwijmy się od tego, przeżyjmy czas
magiczny, dzięki obecności najbliższych poczujmy się szczęśliwi,
postawmy sobie ambitne cele w 2026 roku. Tego wszystkiego,
w imieniu osób pracujących nad wydawaniem „Nowin Komornickich”,
życzę wszystkim naszym Czytelnikom. ■

Józef Djaczenko
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N owa droga w Walerianowie
otrzymała nazwę „Orzechowa”.
Radni decyzję tę zaakceptowali

jednomyślnie, czego nie można powie-
dzieć o następnej uchwale – uchylającej
decyzję z 2017 roku, dotyczącą dopła-
cania mieszkańcom do ceny wody,
gdy m.in. z powodu modernizacji
oczyszczalni ścieków stawki wzrosły.
Gmina Komorniki jest dziś jedyną
w okolicy stosującą to świadczenie,
wydaje na to rocznie ok. 700 tysięcy zł.
Korzyść dla mieszkańców jest nie-
zauważalna. Pięć osób zagłosowało
przeciwko propozycji, jedna osoba
się wstrzymała.

Uchwalony został plan zagospoda-
rowania terenu w Łęczycy, w rejonie
ulic Poznańska, Dworcowa, Cmentarna.
Cel – zmiana parametrów zabudowy
i realizacja wniosku właściciela nieru-
chomości, który nie może zbudować
domu dla swych dzieci. Konieczne jest

poszerzenie terenu zabudowy kosztem
fragmentu zieleni. 

Radni znów wrócili do uchwalania
podatku od nieruchomości. Wcześniej
zróżnicowali stawki w obiektach prze-
znaczonych na działalność gospodarczą
w zależności od kondygnacji. Regio-
nalna Izba Obrachunkowa grozi sądem
administracyjnym, jeśli stawka nie będzie
jednolita.

W gminie Komorniki sprawę przy-
znawania stypendium sportowych i na-

gród za dobre wyniki regulowały dwie
uchwały: o przyznawaniu nagród na-
ukowych, artystycznych i sportowych
oraz o nagradzaniu za wybitne osią-
gnięcia sportowe. Wiązało się to z pro-
blemami, konieczne było stworzenie
systemu spójnego. Radni uchwalili
system przyznawania i wysokość (za-
leżną od zasobności budżetu i rangi
wyniku) stypendiów, nagród dla spor-
towców, trenerów. Pomoże to usprawnić
zarządzanie.

Przyjęty został program rocznej
współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi. Odbyły się konsultacje spo-
łeczne w tej sprawie, spotkania
w Urzędzie Gminy, można było zgłaszać
uwagi. Wszystkie poddane zostały ana-
lizie, najważniejsze uwzględniono.
Rada Pożytku Publicznego program
oceniła pozytywnie. Gmina Komorni-
ki przekaże powiatowi poznańskiemu
127 tysięcy zł dotacji na prowadzenie
Izby Wytrzeźwień. W tym roku trafiło
tam 42 mieszkańców gminy. Radni
pochylili się nad uchwałą przyznającą
diety sołtysom z terenu gminy,
zwracające im koszty podróży służbo-
wych. Wójt chciał stawki zróżnicować,
ale radni zadecydowali, że wszyscy
sołtysi otrzymają tysiąc zł diety. ■
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DIETY DLA SO£TYSÓW
Zanim radni przyst¹pili do uchwalania bud¿etu na nowy rok, znowe-
lizowali bie¿¹cy. Po zaakceptowanych zmianach dochody gminy
przekrocz¹ 316 milionów z³. Wydatki – 329 milionów. Deficyt siêgnie
13,6 miliona.



Czy uda³o siê zrealizowaæ wszystkie zapla-

nowane na koñcz¹cy siê rok cele?

– Zakładane cele rzadko udaje się
zrealizować w stu procentach. Stara-
my się, aby były ambitne, ale czasem
pojawiają się okoliczności, na które
gmina nie ma wpływu. Procedury
uzgadniania projektów potrafią się wy-
dłużać, a w trakcie prac projektowych
czy rozmów z wykonawcami mogą
pojawić się nieprzewidziane trudno-
ści. W takich sytuacjach konieczne
bywa aneksowanie umów, co wynika
z opóźnień po stronie partnerów ze-
wnętrznych.

Z czego jest Pan zadowolony najbardziej?

– Ze zgodnej z założeniami realizacji
naszej największej inwestycji – pływalni.
Po uchwaleniu planu zagospodarowania
przestrzennego powołałem sąd kon-
kursowy, który ma opracować zało-
żenia i przygotować konkurs archi-
tektoniczny na koncepcję nowego
kompleksu sportowo-rekreacyjnego
oraz ocenić prace konkursowe. Pierwszy
etap prac został już zakończony. Sąd
ogłosił właśnie konkurs na wykonanie
koncepcji architektonicznej, wyzna-
czył konkretne daty tej procedury.
W połowie kwietnia biura projektowe
złożą prace. W maju ogłosimy wyniki
konkursu, zaprezentujemy najlepszą
koncepcję. Ze zwycięzcą podpiszemy
umowę na wykonanie pełnej doku-
mentacji inwestycji, z uzyskaniem po-
zwolenia na budowę włącznie. Na to
zadanie potrzebny będzie rok, do je-
sieni 2027 roku. Wtedy będzie można
ogłosić przetarg na budowę.

To nie jest jedyna powa¿na inwestycja,

do której gmina siê przygotowuje.

– Rzeczywiście. Przed nami mię-
dzy innymi budowa nowej strażnicy
dla OSP Plewiska – na podstawie pod-
pisanej umowy trwają już prace pro-
jektowe. To ważne zadanie z punktu
widzenia bezpieczeństwa całej gminy,
choć oczywiście niejedyne. Wspólnie
z Komendą Wojewódzką Policji pod-
pisaliśmy list intencyjny dotyczący

budowy nowego komisariatu przy pla-
nowanej strażnicy. W przyszłorocznym
budżecie zapewniliśmy pieniądze
na przygotowanie projektu tej inwestycji
wraz z pozwoleniem na budowę.

Komisariat w Komornikach przetrwa?

– Oczywiście niezależnie od budo-
wy nowego komisariatu dotychczasowa
placówka pozostanie, choć nie wiemy
jeszcze, w jakiej formie.

Mieszkañcy gminy licz¹ na utworzenie

stacji pogotowia ratunkowego.

– I się nie zawiodą. Po wybudowaniu
nowej strażnicy OSP przy ul. Szkolnej
przewidujemy wykorzystanie do tego
celu dotychczasowej remizy przy ul.
Grunwaldzkiej. Docelowo powstanie
stacja pogotowia w Centrum Ratunko-
wym przy ul. Szkolnej, które zawierać
będzie także OSP i policję. A skoro mowa
o Plewiskach, to powstaje tam pierwsza

farma fotowoltaiczna, o mocy dwóch
megawatów. W przyszłym roku zacznie-
my, również w Plewiskach, kolejną taką
inwestycję, o tej samej mocy. Staramy
się o dofinansowanie do budowy bio-
gazowni zlokalizowanej przy Głównym
Punkcie Zasilania, w której Przedsię-
biorstwo Usług Komunalnych będzie
wytwarzało ciepło. Wszystko to ma
związek z planowaną pływalnią, której
nie wystarczy zbudować, trzeba też
zapewnić jej funkcjonowanie, w tym
dostawę energii elektrycznej oraz ciepła
do ogrzania wody. To nie wszystko,
czekamy na decyzję o dofinansowaniu
do budowy całorocznego lodowiska
w Plewiskach.

Mieszkañcy innych miejscowoœci nie s¹

zachwyceni z koncentracji wa¿nych

i ciekawych inwestycji w Plewiskach.

Daj¹ temu wyraz choæby podczas zebrañ

wiejskich.
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Tomasz Stellmaszyk, wójt gminy Komorniki:

KA¯D¥ Z£OTÓWKÊ WYDAJEMY
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– Rozumiem te głosy i traktuję je
bardzo poważnie. Jednak argumenty
przemawiające za lokalizacją inwestycji
w Plewiskach są naprawdę istotne.
Przede wszystkim to właśnie tam
dysponujemy kilkuhektarową działką
pozwalającą na budowę pływalni. Po-
zyskanie podobnego terenu w innych
miejscowościach, na przykład w Ko-
mornikach, wiązałoby się z ogromnymi
kosztami, rzędu kilkudziesięciu milio-
nów złotych – na co gmina po prostu
nie może sobie pozwolić. Posiadane
działki wymagają racjonalnego i zgod-
nego z interesem mieszkańców zago-
spodarowania. Alternatywą byłoby
przeznaczenie ich pod zabudowę
mieszkaniową, a dalsze zagęszczanie
Plewisk – jednej z najludniejszych wsi
w Polsce – byłoby niekorzystne zarówno
dla mieszkańców, jak i dla infrastruktury.
Warto też pamiętać, że do szkół w Plewi-
skach uczęszcza bardzo wiele dzieci.
Lokalizacja pływalni właśnie tam
umożliwi nam wprowadzenie po-
wszechnej nauki pływania bez ko-
nieczności organizowania transportu,
co jest i wygodne, i ekonomiczne.
Dodatkowym atutem jest bliskość
biogazowni oraz farm fotowoltaicznych,
co pozwoli nam tworzyć rozwiązania
bardziej efektywne energetycznie.

Na jakie inwestycje mog¹ liczyæ miesz-

kañcy Komornik?

– W Komornikach również realizu-
jemy ważne inwestycje. Trwa adaptacja
przejętego przez gminę budynku daw-
nego Green Hotelu. To właśnie tam
od początku 2027 roku będzie działać
Centrum Usług Społecznych. Najem-
ca planowanej restauracji będzie
mógł rozpocząć działalność wiosną
przyszłego roku – czekamy jeszcze
na decyzję o zmianie sposobu użyt-
kowania obiektu. Zmienił się także
miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego, co pozwala nam pro-
wadzić dalsze prace. Budynek moder-
nizujemy zgodnie z obowiązującymi
normami energetycznymi. Planujemy
pozyskać na ten cel pożyczkę z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska. Konieczne jest m.in. docieplenie
obiektu, wymiana części stolarki
okiennej oraz dostosowanie go do no-
wych funkcji. Te działania chcemy
przeprowadzić w przyszłym roku.
Rozpoczęliśmy procedurę budowy
na tym terenie magazynów dla GOSiR-u,
GOK-u oraz na potrzeby sprzętu obrony
cywilnej.

Obok znajdzie siê nowe centrum sportu.

– Wniosek o pozwolenie na budowę
został złożony, przetarg chcemy ogłosić
wiosną 2026 roku. Nie wcześniej niż
w czerwcu zostanie zburzony dotych-
czasowy budynek z salą sportową.
W tym miejscu powstanie nowocze-
sny, kilkakrotnie większy. Warto
zwrócić uwagę, że zarówno tam, jak
i przy pływalni przewidujemy usytu-
owanie pod ziemią miejsca doraźnego
schronienia ludności na wypadek za-
grożenia.

Podczas wiejskich zebrañ pañski zastêpca

Przemys³aw Pe³ko informuje mieszkañców

o obronie cywilnej, bardzo w poprzednich

latach zaniedbanej. Budowa schronów,

które mog¹ staæ siê potrzebne, wymaga³aby

ogromnych pieniêdzy, a i tak nie pomog³yby

one wszystkim.

– Dlatego staramy się stopniowo
poprawiać sytuację, wykorzystując
potencjał nowych inwestycji. W pro-
jektowanych obiektach przewidujemy
przestrzenie, które w razie potrzeby
mogą pełnić funkcje schronów. Przykła-
dem jest budynek przy ulicy Jeziornej
w Komornikach, gdzie powstaną m.in.
kręgielnia i kawiarenka, a podziemna
część zostanie zaplanowana tak, aby
mogła służyć ochronie ludności.
Znajdzie się tam także strzelnica.
W grudniu radni będą podejmować
decyzję o rozpoczęciu prac nad miej-
scowym planem zagospodarowania
przestrzennego dla terenów położo-
nych po drugiej stronie ulicy Jeziornej,
naprzeciwko dawnego Green Hotelu.
Rozmawiałem już z właścicielami tych
działek – chcemy zmienić ich parametry
użytkowania tak, aby mogły tam po-
wstać nowe boiska do siatkówki, które
muszą zostać przeniesione z obecnej
lokalizacji. Planujemy również budowę
parkingu. Cała ta okolica znacząco się
zmieni i zyska nowe funkcje.

Mieszkañcy zyskaj¹ ciekawe tereny rekre-

acyjne, a takich w tym rejonie brakuje. Temu

celowi ma te¿ s³u¿yæ teren ¿wirowni.

– Niebawem podpiszę umowę
z firmą Kruszgeo o przejęciu terenu
o powierzchni ponad 7 tysięcy me-
trów kwadratowych, z myślą o obiek-
tach rekreacyjnych. Przewidujemy
usytuowanie tam dużego wybiegu
dla psów, bardzo potrzebnego w Ko-
mornikach. Skoro mowa o pozyskiwaniu
nowych działek, to w Walerianowe
nabywamy grunty o powierzchni ponad
7 tysięcy metrów kwadratowych

pod boiska sportowe. Ta miejscowość
w najbliższym czasie bardzo się rozwi-
nie. Właśnie tam, na krańcach gminy,
dostępna będzie duża liczba działek
budowlanych. Liczba mieszkańców
może wzrosnąć dwukrotnie. Myślimy
o nowej infrastrukturze rekreacyjnej,
która z pewnością tam się przyda.

W przeciwieñstwie do Walerianowa,

w innych miejscach ludnoœci ju¿ tak bardzo

nie bêdzie przybywaæ. Inwestycje oœwia-

towe by³y dla gminy priorytetem. Czy to

siê w tej sytuacji zmieni?

– Nie, priorytet ten pozostaje nie-
zmienny. Nowe obiekty oświatowe
wciąż są potrzebne, bo zależy nam
na wysokim standardzie edukacji i do-
brych warunkach dla dzieci. W Wirach
projektujemy nowe przedszkole z sied-
mioma oddziałami, zlokalizowane
w pobliżu szkoły. Jeśli wszystko prze-
biegnie zgodnie z planem, budowa
może rozpocząć się w przyszłym roku,
a po jej zakończeniu przystąpimy
do modernizacji obecnego przedszkola.
W Plewiskach trwa budowa łącznika
między dwoma budynkami Szkoły
Podstawowej nr 2, co znacząco poprawi
funkcjonalność i organizację pracy
placówki. Planujemy również rozbu-
dowę Szkoły Podstawowej nr 1, aby
możliwe było zlikwidowanie tymcza-
sowych kontenerów. Właśnie z myślą
o tym przygotowywany jest miejscowy
plan zagospodarowania przestrzennego
dla tego terenu.

Proces budowy nowych ulic trwa nie-

ustannie.

– Inwestycji drogowych prowadzimy
najwięcej, trwa to nieustannie, jesteśmy
świadomi tych potrzeb. Projektujemy
budowę ronda w Komornikach, u zbiegu
ulic Poznańska, Nowa, Nizinna. Przez
kilka miesięcy trwały analizy dotyczące
rozbudowy obecnego skrzyżowania.
Już wiemy, że powstanie tam rondo
turbinowe. Za rok, jeśli procedura
przebiegnie po naszej myśli, będziemy
czekali na pozwolenie na budowę.
Planujemy budowę nowej drogi z ulicy
Poznańskiej do Wir, by stworzyć alter-
natywny dojazd do tej miejscowości
na czas budowy ronda. W trakcie pro-
jektowania jest ok. 50 przedsięwzięć
drogowych.

Co z wêz³em przesiadkowym w Szreniawie?

– Wciąż trwają uzgodnienia. Doku-
mentacja projektowa ma być przygoto-
wana do wiosny przyszłego roku.

Z  U R Z Ę D U
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W tej miejscowoœci mia³ powstaæ nowy

cmentarz, ale nic z tego nie bêdzie.

– Skupiliśmy się na powiększeniu
obecnego cmentarza w Komornikach.
Realizujemy ten projekt, chcąc zapewnić
warunki do bieżących pochówków.
Liczymy, że rozpoczęty przez nas
projekt zaspokoi potrzeby na ok. 10
lat. W planie ogólnym szukamy innej
lokalizacji, na przykład przy drodze
wojewódzkiej. Zrezygnowaliśmy z po-
mysłu umiejscowienia cmentarza
w Szreniawie, na terenie Wielkopol-
skiego Parku Narodowego. Warunki,
które przed laty pozwalały na taką
koncepcję, zmieniły się, podobnie jak
przepisy określające warunki urządzenia
takich miejsc. Nie możemy pozwolić
sobie na forsowanie tej koncepcji
kosztem opóźnienia w procedowaniu
planu ogólnego. 

A zbiornik wodny w Rosnowie? Du¿o siê

mówi³o na jego temat.

– Tu problemem jest dyrektywa
unijna, którą określa się powszechnie
jako „nie szkodź więcej niż możesz”.
Z uwagi na bogate złoża torfu w jednej
części, trzeba ograniczyć długość
zbiornika z kilometra do 600 metrów.
Istnieje zagrożenie, że inwestycja
nie zostanie dofinansowana. Zdecydo-
wałem więc o ograniczeniu zakresu
prac. Szanse na dofinansowanie tej
części są większe. Zbiornik z pewno-
ścią powstanie, nawet jeśli będziemy
musieli wydać na to własne pieniądze.
W części, gdzie występuje większe
przewarstwienie torfu, przewidujemy
utworzenie pięknego eko parku.

W ostatnim czasie pracowaliœcie g³ównie

nad projektem bud¿etu na nowy rok.

– Projekt budżetu został złożony
jak zwykle w terminie, czyli w połowie
listopada. Dochody przewidujemy
na poziomie 318 milionów złotych,
a wydatki na 329 milionów zł. Deficyt
pokryjemy między innymi z nadwyżki
budżetowej z lat ubiegłych. Co ciekawe,
zmniejszamy zadłużenie gminy do 10,2
procent, co stwarza możliwość więk-
szego zadłużenia się, gdyby wystąpiła
taka potrzeba. W ten sposób przygoto-
wujemy się na duże wydatki w przy-
szłości, na przykład na budowę naszej
pływalni.

Ile przewidujecie wydaæ na inwestycje?

– Planujemy przeznaczyć na nie
rekordowe 80 milionów zł. Będziemy

mieli dużo pracy. Wchodzimy w nowy
rok z ambitnymi planami. Chcemy
utrzymać dynamiczny rozwój gminy,
wciąż jest dużo do zrobienia. 

Sytuacjê finansow¹ gminy okreœla Pan

jako dobr¹?

– Tak, zdecydowanie.  Niemniej
staramy się racjonalizować wydatki,
każdą złotówkę oglądamy z dwóch
stron. Stąd wziął się pomysł likwidacji
dopłacania mieszkańcom 30 groszy
do zużytego metra sześciennego wody.
Kiedy w 2017 roku PUK bardzo potrze-
bował pieniędzy na trwające inwesty-
cje, gmina zdecydowała się na dużą
podwyżkę ceny wody i dopłatę
dla mieszkańców, która miała to złago-
dzić. Od tego czasu woda podrożała
nieznacznie, za to zwiększyła się liczba
mieszkańców. Koszt dopłaty do wody
to ok. 700 tysięcy złotych rocznie
z budżetu gminy. Mieszkaniec miał
z tego dosłownie złotówkę, niezbyt
odczuwalne wsparcie. Uznaliśmy,
że bardziej gospodarnie będzie pieniądze
te przeznaczyć na inwestycje, a żaden
z mieszkańców ubytku nie odczuje.
Innym przykładem racjonalizacji wy-
datków jest zakup dwóch autobusów
celem przewożenia do szkół dzieci
z niepełnosprawnościami.  Gdy zadanie
to zrealizuje PUK, będzie ono tańsze
niż ogłaszanie co rok przetargu, ceny
przecież rosną. Zależało nam też
na poprawie komfortu dzieci, które
będą się lepiej czuć z kierowcami

i opiekunami, którzy nie będą się co
roku zmieniać.

PUK roœnie w si³ê...

– Tak, systematycznie otrzymuje
nowy sprzęt i obecnie poza wcześniej-
szymi zadaniami realizuje projekty
związane z uzyskaniem przez gminę
niezależności energetycznej. Przygoto-
wuje też infrastrukturę mającą na celu
oszczędne działanie pływalni. Jeste-
śmy na etapie analiz ekonomicznych
pozwalających wybrać podmiot budu-
jący pływalnię, wyposażony w majątek
w postaci gruntu należącego do Gminy
Komorniki. 

Czy PUK tak¿e mo¿e byæ zaanga¿owany

w tê inwestycjê?

– Nie. Mogłoby to sprawić, że spółka
stałaby się zbyt rozbudowana. Analizy
pokażą, jaki nowy podmiot stworzony
od podstaw powinien się tym zająć
i jakie zadania można mu powierzyć.
Taki podmiot będzie mógł m.in. spienię-
żyć działkę czy eksploatować instalacje
energetyczne, co częściowo odciąży
gminę od wydatków majątkowych.
Nowa spółka będzie działać samo-
dzielnie, a jej możliwości korzystania
z kredytów czy majątku są większe niż
w przypadku gminy. Dlatego powołanie
całkowicie nowego podmiotu do za-
rządzania pływalnią jest najbardziej
korzystnym rozwiązaniem. Za dwa la-
ta będziemy mieli jasność, jak taka
spółka powinna funkcjonować i kiedy
najlepiej ją powołać.

Jest Pan usatysfakcjonowany wspó³prac¹

z Rad¹ Gminy?

– Moim zdaniem przebiega ona
prawidłowo. Dobrze, że w Radzie funk-
cjonuje opozycja, ponieważ stymuluje
ona lepszą i bardziej racjonalną pracę
całego zespołu. Cenię sytuacje, gdy
podczas sesji radni zadają pytania –
oczywiście pod warunkiem, że celem
jest uzyskanie informacji, a nie jedynie
zwrócenie na siebie uwagi podczas
transmisji. Wymiana poglądów, a cza-
sem nawet dyskusje i różnice zdań, są
wartościowe i potrzebne. Najbardziej
zależy mi na mądrości i rozwadze
radnych w kluczowych decyzjach, ta-
kich jak uchwalanie planu ogólnego.
W takich momentach trzeba myśleć
nie tylko o interesach własnych miesz-
kańców czy najbliższego otoczenia,
ale o dobru całej gminy. ■

Rozmawia³ Józef Djaczenko
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B udżet Obywatelski Gminy Komorniki przeszedł
gruntowną aktualizację. Wprowadzono nowe zasa-
dy, które określają sposób zgłaszania projektów, ich

kategorie oraz podział środków finansowych.
Zmiany poprzedziły konsultacje społeczne, w których

mieszkańcy mieli możliwość wyrażenia swoich opinii i zgła-
szania uwag. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział
w tym procesie — każdy głos i każda sugestia były dla nas
ważne.

Całość tegorocznych konsultacji była przeprowadzona
elektronicznie na internetowej platformie budżetu obywa-
telskiego.

Zarejestrowano 28 wniosków, z których po dokonaniu
oceny formalnej, merytorycznej oraz prawnej do głosowania
dopuszczono 19 projektów. Wśród nich były 3 projekty ogól-
nogminne oraz 16 projektów sołeckich.

Głosowanie nad projektami trwało od 17 do 30 listopada
br. Wzięło w nim udział 1769 osób.

Po zweryfikowaniu oddanych głosów ostatecznie było
1766 ważnych kart do głosowania, a 3 karty były nieważne. 

Najwięcej głosów oddali mieszkańcy Plewisk oraz Komornik,
głosowało więcej kobiet niż mężczyzn, najczęściej głosy
oddawano z urządzeń mobilnych. 

W wyniku zakończonego głosowania decyzją mieszkań-
ców wygrało 11 projektów, których realizacja będzie miała
miejsce w 2026 roku. Poniżej prezentujemy wygrane
projekty. 

PROJEKTY OGÓLNOGMINNE:

1. „Lato na Plaży w Chomęcicach” – 738 głosów 
2. Zakręcone Rodzinne Rajdy Rowerowe 2026 Plewiska

Komorniki Wiry Chomęcice Rosnówko – 498 głosów 

PROJEKTY SO£ECKIE:

Chomêcice: 

1. „Kolorowy zawrót głowy z okazji Dnia Dziecka 2026” w WDK
„Koźlak” w Chomęcicach, w gminie Komorniki – 273 głosy 

Plewiska

2. AED – Bezpieczne Plewiska w trosce o nasze zdrowie –
190 głosów

Komorniki

3. Noc Kupały/Noc Świętojańska w gminie Komorniki – tradycje
świętojańskie to impreza plenerowa z programem pełnym
atrakcji dla wszystkich mieszkańców – 116 głosów 

Wiry

4. Kino letnie w Wirach – 102 głosy 
Rosnówko-Walerianowo

5. Sierpniowe niebo z Karolem Wójcickim – 89 głosów 
G³uchowo

6. Integracyjny festyn sportowo-kulinarny na terenie Gmin-
nego Ośrodka Kultury we wsi Głuchowo – 67 głosów 

Szreniawa-Rosnowo

7. Edukacyjny piknik z grillowaniem w sołectwie Szreniawa –
50 głosów 

KOLEJNE PROJEKTY DO WYCZERPANIA PULI ŒRODKÓW *:

8. Rodzinne kino plenerowe w Plewiskach – 181 głosów 
9. „Warsztaty dla dzieci – jak przeciwdziałać hejtowi i rozwijać

umiejętności komunikacyjne” – 77 głosów – Komorniki 
Gratulujemy autorom ciekawych propozycji służącym

komornickiej społeczności lokalnej, a wszystkim mieszkańcom
dziękujemy za udział w akcji i za oddane głosy. 

Szczegó³owe wyniki g³osowania dostêpne s¹ 

na stronie: https://komorniki.budzetobywatelski.pl

* zgodnie z §7 ust. 5 pkt 1) i 2) Uchwa³y nr XXIV/223/2025 Rady Gminy

Komorniki z dnia 25 sierpnia 2025 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu

przeprowadzenia konsultacji w zakresie Bud¿etu Obywatelskiego Gminy

Komorniki.

Z  U R Z Ę D U
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WYNIKI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO GMINY KOMORNIKI 2026

K O M U N I K A T  U R Z Ę D U  G M I N Y

DREWNO Z GMINNYCH TERENÓW –
ZAPYTAJ O DOSTĘPNOŚĆ

Podczas prac pielęgnacyjnych i porządkowych
na terenach zieleni, w parkach i na skwerach oraz
z pasów drogowych, Gmina Komorniki pozyskuje

drewno, które zgodnie z przepisami może być sprzedawane
mieszkańcom.

Jeśli jesteś zainteresowany zakupem, zachęcamy
do kontaktu telefonicznego (nr tel.: 61 8 100 635 lub 61 8 100
081) lub do śledzenia aktualności na naszej stronie
internetowej (www.komorniki.pl) – tam pojawiają się
ogłoszenia o sprzedaży drewna. ■
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Kontrole jakoœci œcieków przemys³owych

K O M U N I K A T  P R Z E D S I Ę B I O R S T W A  U S Ł U G  K O M U N A L N Y C H

P
rzedsiêbiorstwo Us³ug Komunalnych prowadzi kontrole
œcieków odprowadzanych do kanalizacji na terenie gminy
Komorniki. Dzia³ania te s¹ reakcj¹ na powa¿ne zatrucie

oczyszczalni, do którego dosz³o latem. Incydent okaza³ siê dla spó³ki
wyj¹tkowo kosztowny. Do sieci trafi³y wówczas substancje toksyczne,
które spowodowa³y znaczne zak³ócenia pracy oczyszczalni. Przywrócenie
prawid³owego funkcjonowania procesu oczyszczania œcieków jest czaso-
ch³onne i wi¹¿e siê z wydatkiem rzêdu kilkuset tysiêcy z³otych.

W celu unikniêcia podobnych sytuacji w przysz³oœci PUK rozpocz¹³
systematyczne kontrole jakoœci œcieków przemys³owych. – Chcemy
uœwiadomiæ mieszkañcom oraz w³aœcicielom firm, ¿e odprowadzane
œcieki do sieci kanalizacyjnej musz¹ spe³niaæ obowi¹zuj¹ce przepisy
w zakresie dopuszczalnych stê¿eñ zanieczyszczeñ. Ka¿dy u¿ytkownik
powinien mieæ œwiadomoœæ, ¿e to, co trafia do kanalizacji, nie zni-
ka bez œladu, lecz niesie za sob¹ konkretne konsekwencje. Œcieki
ostatecznie dop³ywaj¹ do biologicznej oczyszczalni, której zadaniem jest
rozk³adanie zanieczyszczeñ tak, aby zachowaæ obowi¹zuj¹ce standardy
œrodowiskowe. Wprowadzanie do kanalizacji toksycznych substancji,
które w rzeczywistoœci powinny byæ przekazywane do specjalistycznych
punktów utylizacji, zak³óca pracê oczyszczalni i mo¿e prowadziæ do po-
wa¿nych awarii i generowania dodatkowych kosztów – powiedzia³
pracownik PUK. 

Pobór próbek oraz analiza parametrów œcieków realizowane
s¹ przez akredytowane laboratorium spó³ki Aquanet. Zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi przepisami, w przypadku przekroczenia
dopuszczalnych stê¿eñ zanieczyszczeñ w œciekach odprowadzanych
do sieci kanalizacyjnej, na przedsiêbiorców nak³adane bêd¹
odpowiednie op³aty. ■

MILUSIŃSCY CZEKAJĄ!

S chronisko w Skałowie zaprasza do adopcji
milusińskich z gminy Komorniki. Każdego
dnia z nadzieją wypatrują domu, w którym

będą kochane i bezpieczne. Może to właśnie
u Was znajdą swoje miejsce na zawsze? 

Kontakt do schroniska w Skałowie: Internet –
www.schronisko-skalowo.pl, skrzynka e-mailowa –
kontakt@schronisko-skalowo.pl

Gdzie jesteśmy? Skałowo, ul. Warzywna 25,
62-025 Kostrzyn. ■
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M ieszkańcy spotykali się
nie tylko z wójtem, jego za-
stępcami, przewodniczącym

Rady Gminy. Wszędzie mieli okazję
zadać pytania funkcjonariuszom policji
i Straży Gminnej, informującym o liczbie
interwencji, najczęstszych wykrocze-
niach. Temat bezpieczeństwa, jak zawsze,
interesował mieszkańców najbardziej.
Problemy są wszędzie podobne – zbyt
duża prędkość rozwijana przez kierow-
ców, niewłaściwe parkowanie, kłopotliwe
ciężarówki, konieczność poprawy oświe-
tlenia ulicznego, zwłaszcza w miejscu
przejść dla pieszych. Policjanci zwracali
uwagę, że najlepszym sposobem dyscy-
plinowania kierowców jest skorzystanie
z Krajowej Mapy Zagrożeń. Zgłaszanie
konkretnych miejsc spowoduje wysyła-
nie tam patroli „drogówki”.

Wszędzie wójt Tomasz Stellmaszyk
i jego zastępca Przemysław Pełko in-
formowali o lokalnych inwestycjach,

także o trwających pracach nad bu-
dżetem gminy, o planach na najbliższy
okres, o trwających przedsięwzięciach –
adaptowaniu do nowych potrzeb prze-
jętego Green Hotelu, przygotowaniach
do budowy pływalni w Plewiskach

i centrum sportowego w Komornikach,
budowie hali sportowej w Szreniawie,
pracach nad farmą fotowoltaiczną
i spółdzielnią energetyczną, przygoto-
waniach do budowy nowej strażnicy
dla OSP i nowego komisariatu policji.

Z E B R A N I A  W I E J S K I E
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W ODWIEDZINACH U MIESZKAÑCÓW
Spotkania wiejskich spo³ecznoœci z w³adzami gminy organizowane s¹ co rok. Przed zamkniêciem tego
numeru „Nowin” odby³o siê siedem zebrañ, na 12 grudnia zaplanowane zosta³o ostatnie, w Rosnówku.
Dwa pierwsze relacjonowaliœmy w poprzednim wydaniu „Nowin Komornickich”.

Wójt przeprosi³ mieszkañców Szreniawy za niedogodnoœci zwi¹zane z organizacj¹ Dni Gminy. 



Na każdym zebraniu Przemysław Peł-
ko mówił o zaniedbanej przez lata
obronie cywilnej, nadrabianiu zaległo-
ści, zaczynających się szkoleniach.
Nie ma i długo nie będzie możliwości
budowy miejsc chronienia ludności
w sytuacjach zagrożenia. 

Plewiska

Z krytyką mieszkańców Plewisk
i władz gminy spotkało się postępowa-
nie sołtyski Marty Seheńczuk, która
odmówiła gminnym radnym z tej miej-
scowości publikacji oświadczenia
na fejsbukowym profilu sołectwa. Po-
informował o tym radny Krzysztof
Sznajder. Pani sołtys twierdziła, że profil
służy do informowania mieszkańców.
Gdyby każdy, kto chce, zamieszczał
tam oświadczenia, powstałby bałagan.
Członkowie rady sołeckiej informowali,
że próbowali publikować tekst przysłany
przez radnych, ale za każdym razem
pani sołtys go ze strony internetowej
zdejmowała. 

Źródłem konfliktu były wydarzenia
na sesji Rady Gminy, gdzie uchwalano
plan zagospodarowania terenu przy
ul. Kolejowej w Plewiskach i Towarowej
w Komornikach. Niektórzy radni z Ple-
wisk, najgłośniej i najczęściej Klaudiusz
Lipiński (który na zebranie nie przy-
szedł), argumentowali, że proponowane
w planie rozwiązania komunikacyjne,
zwłaszcza umożliwienie wyjazdu cię-
żarówek z obszaru zajętego przez hale
magazynowe na ulicę Kolejową, spo-
woduje kataklizm. Także sołtys Marta
Seheńczuk o tym ostrzegała. Wójt To-
masz Stellmaszyk zapewniał miesz-
kańców, że będzie wprost przeciwnie,
plan uporządkuje sytuację, skanalizuje
ruch, uratuje Komorniki przed korkami.
Gmina uzyska prawo takiej organizacji
ruchu, by uniknąć problemów lub je
minimalizować. – Jest demokracja.
Każdy ma swoją opinię. Kłóćmy się, po-
lemizujmy, ale szanujmy się, pozwólmy
się wypowiadać – apelował wójt.

Do mieszkańców argumenty te
trafiły. Zwracali uwagę, że zapisy planu
to jeden problem, drugim jest postawa
pani sołtys, manipulowanie informa-
cjami. Marek Kubiak zastanawiał się
nad zastrzeżeniem nazw sołectw, by
wykluczyć przypadki ograniczania
wypowiadania się na profilu interne-
towym. Jeden z mieszkańców docie-
kał, jakie są możliwości odwołania
sołtysa.

Mieszkańcy zgłosili problem nisz-
czenia zasiewów – spacerowania
po polach uprawnych. Wójt i przewod-
niczący Rady Gminy przypominali,
że jest to brak szacunku dla własności
prywatnej, porównywalny do wtar-
gnięcia do czyjegoś mieszkania. Wójt
sugerował, że do publikowania apeli
do mieszkańców można wykorzystać
„Nowiny Komornickie”. Padały różne
propozycje unikania takich sytuacji,
takie jak robienie zdjęć i wysyłanie ich
do Straży Gminnej. Mowa była też
o nielegalnym podrzucaniu śmieci.
Wskazywano konkretne miejsca, jak
przedłużenie ulicy Grunwaldzkiej. Syl-
wia Lokke, komendant Straży Gminnej
tłumaczyła, dlaczego pomysł monto-
wania fotopułapek jest nierealny.
Od razu zostałyby skradziona.

Wiry

Zebranie zaczęło się od wręczenia
przez dyrektora Gminnego Ośrodka
Kultury Adama Mędralę nagrody Pegaza
za zasługi dla gminnej kultury pani
Marii Sikorskiej, mieszkance Wir byłej
nauczycielce. Prowadziła ona zajęcia
plastyczne dla dzieci w domu kultury
w Wirach. Kilka lat temu skoncentrowała
się na upamiętnianiu powstańców
wielkopolskich – identyfikowaniu ich,
troszczeniu się o ich groby. 

Mieszkańców interesowała wykry-
walność przestępstw. Jeden z nich dawał
przykład z życia – został poszkodowany,
zgłosił to do miejscowej policji, spra-
wa została szybko umorzona. Przy-
padków takich było więcej, a jeden
z obecnych zapewnił, że następnym
razem podobnego zdarzenia nie zgłosi.
Oszczędzi czas, bo i tak nikt mu
nie pomoże. Komendant komisariatu
w Komornikach komisarz Lucjan Pi-
wosz przekonywał, że to niewłaściwe
postepowanie, trzeba dać policji szansę

działania. Obiecał zbadać zgłoszone
przypadki.

Pani sołtys Dagmara Urbaniak wy-
głosiła sprawozdanie z działalności rady
sołeckiej. Mówiła o zgłaszanych inter-
wencjach w sprawie braku koszy
na śmieci, o zgłaszaniu złego stanu
tablic z nazwami ulic. Wspomniała
o dewastacji przystanków i tablic in-
formacyjnych. Wniosła o instalację
monitoringu na ulicach Laskowskiej
i Zespołowej, co mogłoby ograniczyć
wandalizm i głośne libacje z udziałem
młodzieży. Pani sołtys składała też
petycję o montaż progów zwalniających.
Rozpatrzona została pozytywnie.
Wymieniła wydarzenia, które rada so-
łecka organizowała i które finansowała,
przedstawiła plany na nowy rok.

Wójt Tomasz Stellmaszyk mówił
o przedsięwzięciach w tej miejscowości,
koncentrując się na budowie przed-
szkola. Zauważył, że Wiry to jedyna
miejscowość, gdzie prawdopodobnie
wzrośnie w najbliższych latach liczba
mieszkańców, czyli także dzieci, więc
budowa takiej placówki jest konieczna.
Obecne przedszkole czeka remont,
który łatwy nie będzie, bo dotyczy
zabytku. Trzeba spełnić wymagania,
zapewnić też obowiązujące obecnie
normy i parametry dotyczące toalet
i innych elementów. Nowy dom kultu-
ry w najbliższym czasie nie powstanie,
nie ma na to funduszy. Duże pieniądze
pochłonie przebudowa byłych spichlerza
i kuźni. Jest szansa na dofinansowanie.
Dni Gminy Komorniki zorganizowane
zostaną w przyszłym roku w Wirach.
Mieszkańców zainteresowały szczegóły,
takie jak lokalizacja parkingów.

Mowa była też o inwestycjach dro-
gowych. Mieszkańcy pytali o dodatkowe
przejście pod wiaduktem kolejowym,
dyskutowali o grzęznących tam pojaz-
dach, których kierowcy lekceważą
ostrzeżenia.

Z E B R A N I A  W I E J S K I E10
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Szreniawa

To jedna z najbezpieczniejszych
miejscowości w gminie, na 2592 inter-
wencje policji w całej gminie od początku
roku na to sołectwo przypadło zaledwie
59. Podobne zjawisko odnotowali
strażnicy gminni, wzywani głównie
do przypadków złego parkowania, zasta-
wiania bram wjazdowych. Zajmowali
się zagubionymi i padłymi zwierzętami.
Mieszkańcy zgłaszali problem złego par-
kowania podczas organizowanych
przez muzeum rolnictwa imprez.

Sołtys Szymon Kosmalski, radny
gminny, poinformował, że zainteresował
tym tematem Komisję Bezpieczeństwa.
Zachęcał do przyjazdu na miejsce, wnosi
o ustawienie znaków drogowych. Złożył
też sprawozdanie z działalności rady
sołeckiej. Poinformował, że w Szrenia-
wie aktualnie mieszkają 774 osoby,
a w Rosnowie 392. Liczba ta jest
od dawna mniej więcej stała. Sołtys
wymieniał wydarzenia w gminie i poza
nią, gdzie reprezentował sołectwo.

Wójt Tomasz Stellmaszyk wspo-
mniał o trudnych relacjach z dyrekcją
Wielkopolskiego Parku Narodowego,
o zmianie w podejściu do partnerstwa
z gminą, o nowych przepisach. Gmina
uzgodniła z Parkiem budowę w Szre-
niawie cmentarza, nastąpiła jednak
zmiana stanowiska i odmowa. Powsta-
je właśnie plan ogólny, trzeba go
przyjąć w terminie, więc gmina
nie odwołuje się od decyzji WPN, dłu-
gotrwałe postępowanie odebrałoby
możliwość uchwalenia w terminie
planu. Cmentarz powstanie w innej
lokalizacji. W otulinie Parku, gdzie
obowiązuje aktualny plan zagospoda-
rowania, mieszkańcy na jego podsta-
wie próbują uzyskać pozwolenia
na budowę. Starostwo odmawia, kieru-
jąc się stanowiskiem WPN-u. Inwestorzy
odwołują się, gmina nie zamierza
płacić odszkodowań, nie łamie prze-
cież przepisów. Jedyną nadzieją jest
rozwiązanie tego problemu na szczeblu
ogólnopolskim. 

Mowa była o dworcu w Szrenia-
wie, gdzie sąsiedztwo parku narodowe-
go wymusi inną lokalizację parkingu,
gdy zacznie się budowa węzła przesiad-
kowego. Przejęcie przez gminę tego
obiektu może być mało opłacalne. Jest
to zabytek, przebudowa nie będzie ta-
nia, skorzysta przede wszystkim kolej,
gminie przypadnie tylko jedno po-
mieszczenie.

Chomęcice

Wstrzymanie zmian w funkcjono-
waniu gminnej komunikacji było jed-
nym z efektów spotkania mieszkańców
Chomęcic z władzami gminy. Nie ma
rezygnacji z planów w tej sprawie, pra-
ce nad znalezieniem optymalnego roz-
wiązania są kontynuowane. Autobus
jadący z Chomęcic na Górczyn ma wy-
dłużyć trasę, by zabrać pasażerów z Wa-
lerianowa i Rosnówka, co jest wygodne
dla nich, ale nie dla osób z Chomęcic,
wydłuża im podróż. Władze gminy za-
powiedziały szukanie optymalnych roz-
wiązań, spotkanie radnych. Ponieważ
należało się spodziewać pytań w tym
temacie, w zebraniu uczestniczyli
przedstawiciele Przedsiębiorstwa Usług
Komunalnych: prezes Agata Ożegowska
i Krzysztof Brandt. 

Mowa była też o użyczaniu Domu
Kultury „Koźlak” działającym w sołec-
twie organizacjom, także o wynajmo-
waniu go do celów komercyjnych. Pani
sołtys Dorota Trocha twierdziła,
że stawki są wygórowane. Wójt Tomasz
Stellmaszyk zapowiedział rozwiązanie
tego problemu w skali całej gminy, swo-
je powierzchnie wynajmują też inne in-
stytucje, w tym szkoły. Poinformował
mieszkańców o nowym podziale fundu-
szy dla rad sołeckich. Bazą wyjściową
jest 20 tysięcy zł, dolicza się dwukrotność
liczby mieszkańców, ale kwota nie może
być mniejsza niż 30 tysięcy. Sołtysi otrzy-
mują teraz dietę zwiększoną do tysiąca
zł. Wyjaśnił, skąd wziął się pomysł
odejścia od dopłat do ceny wody.
Przyznane zostały w 2017 roku, wyno-
siły 30 groszy za metr sześcienny, dziś

na osobę przypada niezauważalna zło-
tówka, co w skali gminy przekłada się
na 700 tysięcy zł rocznie. Rezygnacja
jest racjonalna, choć niektórzy radni
informują, że mieszkańcy gminy tra-
cą właśnie taką sumę, co nie jest
uczciwym postawieniem sprawy.

Łęczyca

Kwestie bezpieczeństwa zdomino-
wały zebranie w Łęczycy, choć zda-
niem funkcjonariuszy Straży Gminnej
jest to relatywnie spokojna miejscowość
w porównaniu z innymi sołectwami.
Interwencje były związane głównie
z zakłóceniami porządku publicznego
czy zdarzeniami w ruchu drogowym,
wynikającymi z natężonego ruchu
na ul. Poznańskiej. Według przedstawi-
ciela policji maleje liczba kradzieży,
przestępczość ewoluuje w formę
oszustw internetowych. 

Pojawiło się wiele zgłoszeń o pro-
blemach drogowych – braku przejścia
do przystanku autobusowego, kłopo-
tliwe jest parkowanie na ul. Polnej
i w innych miejscach. Sołtys Mateusz
Werbliński przedstawił roczne spra-
wozdanie. Podziękował władzom gmi-
ny, Kołu Gospodyń Wiejskich, Radzie
Sołeckiej, pracownikom domu kultury
i mieszkańcom za okazaną pomoc.

Gdy mowa była o obronie cywilnej
i zagrożeniach, z jakimi mają do czy-
nienia mieszkańcy, zastępca wójta
Przemysław Pełko i przewodniczący
Rady Gminy Marek Kubiak apelowali,
by korzystać z wiarygodnych źródeł
informacji i zważać na to, co ukazuje
się w przestrzeni internetowej. ■

Z E B R A N I A  W I E J S K I E

n r  1 1  ( 4 7 7 )  G R U D Z I E Ń  2 0 2 5

Spotkanie z  mieszkañcami w Chomêcicach



Nowa infrastruktura
sportowa przy szkole 
w Chomęcicach 

W ramach tego zadania powstają:
boisko do piłki nożnej o wymiarach
40 x 20 metrów (36 x 18 metrów ze stre-
fami bezpieczeństwa), oświetlenie typu
LED boiska i bieżni, bieżnia okólna 4-to-
rowa wokół boiska, bieżnia o długości
60 m, skocznia do skoku w dal, mała
architektura. 

Boisko będzie miało nawierzchnię
ze sztucznej trawy, a bieżnie poliureta-
nową typu natryskowego. 
Wartość inwestycji: 1.9 miliona zł brutto.
Termin realizacji: kwiecień 2026 roku.

Kompleks 
sportowo-rekreacyjny 
z pływalnią w Plewiskach

Wójt powołał sąd konkursowy
na opracowanie koncepcji kompleksu
sportowo-rekreacyjnego z pływalnią
w Plewiskach. 2 grudnia zostało opu-
blikowane w Dzienniku Urzędowym
UE ogłoszenie o konkursie. Zaintere-
sowane podmioty mają czas  do 22
grudnia na złożenie wniosków o do-
puszczenie do udziału w konkursie.
Do 20 stycznia uczestnicy spełniają-
cy wymagania zostaną zaproszeni
do składania prac konkursowych.

Celem Konkursu jest wybranie
najlepszej koncepcji architektonicznej
obejmującej m.in. pływalnię (basen
sportowy/pływacki 8-torowy o dł. 25
m, basen do nauki pływania, basen re-
kreacyjny, basen zewnętrzny, brodzik
dla dzieci, jacuzzi, trybuny, przebieralnie,

strefę wypoczynku z leżakami), strefę
saun z grotą śnieżną, salę do sportów
sztuki walki, salę wielofunkcyjną, siłow-
nię, strefę gastronomiczną, strzelnicę,
miejsce doraźnego schronienia.
W strefie zewnętrznej ogólnodostępnej
planuje się wodny plac zabaw, boisko
do siatkówki plażowej, boisko do stre-
etball, siłownię zewnętrzną typu stacje
streetworkout, kalenisteniki, plenerową
scenę stałą. 

Ogłoszenie wyników konkursu
zaplanowano na 5 maja 2026 roku.
Główną nagrodą dla zwycięzcy będzie
otrzymanie zlecenia na wykonanie
pełnej dokumentacji projektowej z po-
zwoleniem na budowę.

Nowe Centrum Sportu 
Komorniki 
przy ul. Jeziornej

Na ukończeniu są prace projektowe
pozwalające złożyć wniosek o pozwo-
lenie na budowę. Nastąpi rozbiórka
istniejącego budynku zaplecza sportowe-

go przy boisku piłkarskim z przyłączami
i sieciami oraz budowa nowego obiektu
sportowo-rekreacyjnego dla lokalnej
społeczności (bowling, sala sportowa
ze ścianką wspinaczkową, salka fitness
oraz do tenisa stołowego), klubu pił-
karskiego (pokój klubowy z szatniami
i pokojami dla trenerów i sędziów,
pralnia z suszarnią) i pracowników
administracyjnych GOSiR (pokoje
biurowe z salką konferencyjną i zaple-
czem socjalnym), miejsce doraźnego
schronienia.

Całość zostanie połączona wspólnym
holem wejściowym z recepcją, szatnią,
komunikacją wewnętrzną (korytarze,
klatki schodowe i dźwig osobowy),
pomieszczeniami technicznymi, toaletami
ogólnodostępnymi. Obiekt będzie dostęp-
ny dla wszystkich mieszkańców i  klubów
sportowych.

Pumptrack Łęczyca

Zakończyła się budowa sfinanso-
wanego w ramach Budżetu Obywatel-
skiego toru dla rowerzystów i rolkarzy
oraz miniboiska do koszykówki i gry
w klasy w Łęczycy przy ul. Poznań-
skiej 14. Powstały:
● tor rowerowy typu pumptrack z na-

wierzchni asfaltowej
● boisko do gry w klasy z warstwo-

wych płyt gumowych z barwioną
warstwą wierzchnią

● boisko do gry w mini koszykówkę
z warstwowych płyt gumowych
z barwioną warstwą wierzchnią
z piłkochwytami

● ławki, kosze na śmieci, tablice z regu-
laminem.

Koszt: 427 tysięcy zł.
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Boisko przy szkole w Chomêcicach

Centrum Sportu Komorniki
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1. W trakcie realizacji
● budowa ul. Wiosennej w Plewiskach,
● budowa ulic Cichej i Wschodniej w Plewi-

skach,
● budowa ulic Miodowej i Pasieki w Plewi-

skach,
● remont ul. Grunwaldzkiej w Plewiskach,
● budowa drogi ³¹cz¹cej ul. Towarow¹ w Ko-

mornikach z ul. Szkoln¹ w Plewiskach –

realizowana w systemie Zaprojektuj/Wy-

buduj w fazie projektowania.

2. Zakończono
● budowa ul. Zimowej w Plewiskach,
● budowa ul. Wrzosowej w Plewiskach,
● przebudowa ul. Kolejowej w Plewiskach,
● budowa ul. Polnej etap II w Chomêcicach,
● budowa ul. Luboñskiej w Komornikach,
● budowa ul. ¯abikowskiej w Wirach – etap I,
● budowa ul. Kminkowej i ul. Sza³wiowej

w Plewiskach,
● budowa ul. Wiosennej i ul. Pogodnej

w Komornikach,

● budowa drogi gminnej ul. Rosnowskiej w G³u-

chowie i czêœci ul. Czereœniowej w Rosnowie,
● odbudowa trzech mostków na terenie

Wielkopolskiego Parku Narodowego,
● zagospodarowanie terenu przy stawach

w G³uchowie wraz z ich czyszczeniem.

3. Przygotowane do realizacji/w trakcie

przygotowania przetargu
● rozbudowa ul. Koœcielnej (odcinek Pocz-

towa-Poznañska) w m. Komorniki w zakresie

budowy chodnika,
● budowa ulic Fryderyka Chopina, Stanis³awa

Moniuszki i Rubinowej w Szreniawie,
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Zadaszenie boisk 
w Szreniawie

Trwają prace przy budowie
zadaszenia boiska. Rozebrano na-
wierzchnie istniejących boisk, frag-
mentów instalacji elektrycznej, słupów
oświetleniowych. Stanęła konstrukcja
stalowa, wykonano przyłącza wod.-kan.
i elektryczne. Trwa budowa zaplecza
sanitarno-szatniowego. 

Powstanie tu hala sportowa wielo-
funkcyjna z dwoma kortami tenisowy-
mi, boiskiem do futsalu oraz boiskiem
do badmintona, wydzieloną częścią za-

plecza szatniowego, z częścią socjalną,
magazynową, pomieszczeniem recepcji,
bufetem i poczekalnią dla gości. Utwar-
dzona zostanie nawierzchnia, powstaną
miejsca postojowe, instalacja fotowolta-
iczna i pozostałe instalacje. Koszt: 7,8
miliona zł.

Inwestycja otrzymała dofinasowanie
w ramach Programu Rozwoju Infrastruk-
tury Sportowej w Województwach 2025. 

Wnioskowane dofinansowanie
z FRKF: 1 766 220,00 zł. Dofinansowanie
z budżetu samorządu województwa: 1 766
220,00 zł. Wkład własny: 4 333 560,00 zł.

DROGI W BUDOWIE I W PRZYGOTOWANIU

Hala w Szreniawie

Projekt budowy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Plewiskach



Na wzgórzu, wśród lasów
Wielkopolskiego Parku
Narodowego, około 400

metrów na wschód od zespołu
pałacowo-parkowego w Szrenia-
wie, kryje się niezwykły zabytek –
mauzoleum Bierbaumów. Po-
wstało najprawdopodobniej
w 1860 roku według projektu
znanego architekta Martina
Gropiusa, dla właścicieli wsi
Szreniawa – rodziny Bierbaumów.
Fundator obiektu, Leonhard Bier-
baum, pochował w jego dolnej
części swoją tragicznie zmarłą
córkę. Nie wiadomo jednak, czy
budowla miała służyć wyłącznie
jako grobowiec – prowadzące
na górny taras schody sugerują,
że już w XIX wieku mogła pełnić
także funkcję punktu widokowego.

Mauzoleum wzniesiono
w stylu neogotyckim, na planie
krzyża, w formie imponującej,
22-metrowej wieży. Dolna część
jest kwadratowa, z czterema dobu-
dówkami nakrytymi osobnymi,
wysokimi dachami dwuspadowy-
mi, a górna to trzykondygnacyjna,
ośmioboczna wieża zwieńczona
tarasem widokowym. Elewacje
pozostawiono ceglane, nieotynko-
wane, co nadaje im surowego uro-
ku. Symetryczne kaplice i kruchty
zakończono wysokimi, trójkątny-
mi szczytami. Dolna partia wieży
wyróżnia się kamiennym gzym-
sem i szerokim fryzem z dekora-
cjami roślinnymi, a górna –
ostrołukowymi arkadami i boga-
tymi detalami ze sztucznego
kamienia. Największe wrażenie
robi portal frontowy – ostrołuko-
we wejście ozdobione roślinnymi
motywami, które do dziś zachwyca
kunsztem wykonania.

Po 1945 roku mauzoleum
zostało opuszczone i zaczęło
popadać w ruinę. Brak zaprawy
w spoinach, zniszczone tynki,
brak sklepień, stropów, więźby
dachowej i schodów sprawiły,
że obiekt przez dziesięciolecia
niszczał. W 1995 roku dodatkowo
zawaliła się część sklepienia
wieży. Na szczęście pod koniec

lat 90. XX wieku podjęto decyzję
o jego uratowaniu. Generalny
remont, wykonany zgodnie
z projektem architekta Z. Ant-
czaka, zakończono w 2001 roku.

Dziś mauzoleum Bierbau-
mów zachwyca swoim bardzo
dobrym stanem i stanowi
atrakcję turystyczną, którą war-
to zobaczyć podczas wizyty
w Szreniawie. Obiekt znajduje
się w zarządzie Muzeum Naro-
dowego Rolnictwa i Przemysłu
Rolno-Spożywczego w Szrenia-
wie. Wyjątkowy charakter tego
miejsca został doceniony także
przez kolekcjonerów i miłośników
turystyki – mauzoleum wraz
z wieżą znalazło się na Znaczku
Turystycznym No. 257 „Wieża
i Mauzoleum Bierbaumów w Szre-
niawie”.

Spacer wśród lasów Wielko-
polskiego Parku Narodowego,
zakończony wizytą przy tej mo-
numentalnej budowli, to nieza-
pomniane doświadczenie i do-
skonała okazja, by poczuć klimat
XIX-wiecznego romantyzmu oraz
odkryć jedną z najciekawszych
pereł architektury neogotyckiej
w regionie. ■
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Per³a neogotyku w sercu
narodowego parku

● przebudowa ul. G³uchowskiej w Chomêcicach.

4. W trakcie przygotowania dokumentacji 

projektowej
● budowa ul. Têczowej i Promykowej w Plewiskach,
● budowa ul. Truskawkowej i ul. Brzoskwiniowej w Ko-

mornikach,
● budowa ul. Akacjowej i Brzozowej w Komornikach,
● budowa ul. Miodowej w Komornikach,
● budowa ul. Pogodnej w G³uchowie,
● budowa fragmentu chodnika ul. Bukowa w Wale-

rianowie,
● budowa ul. Orzechowej, ul. Œwierkowej i ul. Kolejowej

we Wirach,
● budowa ul. Zgodnej w £êczycy,
● budowa ronda turbinowego w Komornikach – ul. Po-

znañska/Nowa/Nizinna,
● budowa ul. Sasankowej, ul. Krokusowej w Plewiskach,
● budowa ul. Azaliowej w Plewiskach,
● budowa ul. Pasieki w Komornikach (etap II),
● budowa odcinka ul. Stawnej w G³uchowie,
● remont przepustu nad Wirynk¹ Wiry ul. Zespo³owa,
● budowa odcinków chodników przy ul. Stawnej i ul.

Poznañskiej w G³uchowie,
● parking Szreniawa wêze³ Szreniawa,
● rozbudowa drogi powiatowej nr 2459P – ul. Jeziorna

w Komornikach poprzez wykonanie drogi dla pieszych

i rowerzystów jako odrêbnego przejœcia pod lini¹ ko-

lejow¹ nr 357 Sulechów – Luboñ,
● przebudowa wiaduktu nad autostrad¹ A2 w ci¹gu

drogi powiatowej nr 2387P – budowa drogi dla pie-

szych i rowerów,
● budowa ul. W¹skiej w Komornikach,
● budowa ul. Jaworowej w Wirach,
● budowa ul. Lubczykowej i ul. Szczypiorkowej w Plewi-

skach,
● chodnik ul. Komornicka w Wirach – od ul. Wirowskiej

do ul. Polnej,
● œcie¿ka rowerowa Plewiska – Skórzewo (teren miasta

Poznania),
● droga pieszo-rowerowa Szreniawa-Rosnowo-Cho-

mêcice,
● budowa drogi ozn. jako 1 KD-D w Plewiskach,
● budowa ul. Lukrecjowej w Plewiskach,
● budowa ul. Szkolnej w Chomêcicach,
● budowa ul. Kasztanowej w Wirach,
● budowa ul. Malwowej/¯abikowskiej w Wirach,
● przejœcie dla pieszych i rowerów pod lini¹ kolejow¹ nr

357 Sulechów-Luboñ, przy drodze powiatowej nr 2390P  –

ul.£êczycka w Wirach,
● przebudowa skrzy¿owania ul. Dworcowej z ul. Podleœn¹

w Wirach,
● budowa ul. Podleœnej w Wirach,
● budowa ul. Pasieki w Plewiskach – etap II,
● utwardzenie terenu zlokalizowanego na dz. nr ew.

48/3, 47/2, 46/2, obrêb 0006, Rosnowo Szreniawa,

w Szreniawie,
● budowa drogi ozn. jako 05 KL, 1 KDD i 3 KDD

w Chomêcicach,
● budowa fragmentu chodnika ul. Poznañska w Chomê-

cicach (rejon szko³y). ■
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Czy mo¿na okreœliæ, jaka czêœæ miesz-

kañców gminy Komorniki ma problem

z uzale¿nieniem od alkoholu?

– Myślę, że jest to spora część
mieszkańców, podobnie jak w innych
gminach wielkopolskich. Nie chodzi
tylko o alkohol, ale inne substancje
psychoaktywne, o różne zachowania
nałogowe. Wiele osób zastanawia się,
czy w ich przypadku to już jest problem,
inne już zdają sobie z tego sprawę.

Jak to jest z tym zdawaniem sobie spra-

wy z problemu? Jak wiele od tego zale¿y?

– Bardzo trudno dopuścić do siebie
taką myśl, dlatego warto porozmawiać
z fachowcem i przyjrzeć się swemu
zachowaniu.

Czy jest mo¿liwe, by ktoœ, bêd¹c œwiado-

mym, ¿e wpada w uzale¿nienie, ci¹gle

wierzy³, ¿e w odpowiednim momencie,

bez ¿adnego wsparcia, mo¿e przestaæ?

– Może to polegać na tym, że po-
trafimy na ileś dni, tygodni, miesięcy
zaniechać używania. Nie jest to jednak
terapia. Jest to trudny dla człowieka
stan, gdy z jednej strony robi to, co za-
mierzał, czyli się powstrzymuje, ale
z drugiej strony niewiele wprowadza
zmian, które pomogłyby z tym sobie
poradzić. Nie uczy się regulowania
emocji, nie zastanowi się nad swoimi
potrzebami, nie tworzy nowej hierar-
chii nagród. Taka osoba znajduje się
w skomplikowanej sytuacji emocjonal-
nej, więc wszystko jest dla niej trudne.
Można powiedzieć, że jest niedobra
dla siebie, ale i niedobra dla otoczenia.
W rodzinie mogą powiedzieć: „To już
wolę, żeby się napił, niż żeby był zły
dla siebie i dla nas”.

Spotyka siê opiniê, ¿e kto chce siê defi-

nitywne wyleczyæ z uzale¿nienia, musi

byæ w pe³ni œwiadomy swego stanu. Po-

dobno najlepiej zupe³nie upaœæ, dobiæ

do dna, by by³o od czego siê odbiæ.

– Dziś odchodzi się od takiej kon-
cepcji. Bo i czym jest owo „dno”? Dla
jednego utrata prawa jazdy, dla innego
strata rodziny, pracy, dachu nad głową.
Powiedziałabym, że w nowoczesnej te-

rapii nie mówi się o „dnie”, ale o przeko-
naniu człowieka, że dobrze byłoby coś
w życiu zmienić w tym obszarze. Roz-
mawiamy z pacjentem o tym, na czym
będzie polegała jego korzyść, gdy
przestanie pić, brać, grać. Trzeba zdać
sobie sprawę z chęci wprowadzenia
zmian, docenić ją – od tego zaczyna
się terapia. Nie chcę pić, bo chcę być
lepszym mężem, ojcem, samodziel-
nym człowiekiem, kimś, kto jest
zdrowszy.

Czy niezbêdne jest dokonanie wyboru –

albo ca³kowita abstynencja, albo brniêcie

w k³opoty?

Dziś uznajemy, że motywacja jest
czymś zmiennym. Ten proces jest bardzo
delikatny. Co w jednej chwili jest
dla nas bardzo ważne, za moment za-
czyna tracić znaczenie. Terapeuta musi
umieć przeprowadzić pacjenta przez
ten skomplikowany, pełen ambiwalencji
proces. Pomóc mu wzmacniać jego
motywację. Od 2016 roku w porad-
niach i w całym systemie leczenia
uzależnień występuje także program
ograniczonego picia. Wymaga to jednak
dużego doprecyzowania. Ograniczyć
picie, kontrolować je może osoba, która
nie spełnia kryteriów uzależnienia,
czyli pije co najwyżej ryzykownie,

szkodliwie. Program pomaga pacjentowi
w kilka tygodni oszacować problem,
wprowadzać zmiany, zorientować się,
czy jest w stanie umówić się z samym
sobą, ograniczyć się – czy też nie jest
to możliwe. Dla części moich pacjentów
udział w tym programie ograniczenia
picia jest tylko etapem. Bywa, że ktoś
podejmuje taką próbę, by dojść
do wniosku, że ileś razy się nie udało,
więc to ograniczane picie nie jest
dla niego. Sam uznaje, że dużo lepsza
byłaby abstynencja. To jego samo-
dzielny wybór.

Ktoœ, kto podejmuje tak radykaln¹ decyzjê,

musi byæ œwiadomy, ¿e czyni to na ca³e

¿ycie. To mo¿e wydawaæ siê trudne.

– Powiedziałabym, że zamiast likwi-
dować nieadaptacyjne nawyki, zajmuje-
my się w terapii pomocą pacjentowi,
by wytworzył nowe, bardziej dla niego
użyteczne, może zdrowsze, nowe,
atrakcyjniejsze nawyki. Terapia jest
formą rozmowy, która pomaga pa-
cjentowi zorientować się w tym, czego
naprawdę chce. 

Jaki wp³yw na terapiê ma rodzina?

– O uzależnieniach mówimy w ka-
tegoriach systemowych. To rodzina
często pierwsza widzi problem.
Nie jest ważne, kto w tym systemie za-
początkuje zmiany. Prowadząc terapię,
jesteśmy otwarci na wszystkie osoby,
które się zgłoszą i będą chciały coś
zmienić. Zawsze warto przyjść i poroz-
mawiać, w jaki sposób zapoczątkować
dokonywanie małych zmian, które do-
prowadzą do większych.

Osoby bliskie uzale¿nionemu te¿ s¹ uza-

le¿nione?

– Czasami tak się zdarza, że spełniają
kryteria współuzależnienia. Mamy też
w terapii ofertę dla osób, które wycho-
wywały się w rodzinach z problemem
uzależnienia. Dziś stosuje się metody,
w których na terapię w uzasadnionych
przypadkach przyjmuje się osobę uza-
leżnioną razem z partnerem. Pracuje
się nad parą jako całością. Celem terapii
jest zmiana. Tej drugiej osobie trudno
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Marta Wieszczeczyńska-Chmielewska:

TERAPIA GRUPOWA PRZYSPIESZA
LECZENIE



Wojewódzki Oœrodek Terapii Uzale¿nienia

od Alkoholu i Wspó³uzale¿nienia

ul. Ma³eckiego 11, 60-706 Poznañ

tel. 61 866-49-58

Punkt Pomocy Psychologicznej dla Ofiar

Przemocy w Rodzinie w Komornikach

ul. M³yñska 15, 62-052 Komorniki

psycholog Beata Tuz-Lubiñska (wtorki – za-

pisy telefoniczne pod nr. tel. 570 374

347)

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w Ko-

mornikach
● indywidualne konsultacje z terapeutk¹

uzale¿nieñ
● psychoedukacja, czyli wiedza o tym, jak

radziæ sobie z uzale¿nieniem

● otwarta grupa wsparcia dla osób uzale¿-

nionych i ich bliskich
● pomoc dla rodzin, które chc¹ wspólnie

wprowadziæ pozytywne zmiany

Prowadz¹ca: pani Marta Wieszczeczyñska-

-Chmielewska – psycholog, specjalistka

psychoterapii uzale¿nieñ. Pracuje m.in.

w Oddziale Leczenia Uzale¿nieñ w Koœcianie

oraz Poradni Leczenia Uzale¿nieñ w Poznaniu.

Jest w trakcie zdobywania certyfikatu psy-

choterapeutki i szkoli siê na superwizorkê

terapii uzale¿nieñ.

■ ul. M³yñska 15, 62-052 Komorniki

Terapeutka uzale¿nieñ Marta Wieszcze-

czyñska-Chmielewska (wtorki, godz. 16:00-

18:30) oraz Grupa wsparcia dla osób

uzale¿nionych/wspó³uzale¿nionych (wtorki,

godz. 18:30-20:00). Zapisy telefoniczne

pod nr. tel. 535 747 323.

Poradnia Terapii Uzale¿nieñ i Wspó³uza-

le¿nienia

ul. Koœciuszki 53, 61-030 Luboñ

Obowi¹zuj¹ zapisy telefoniczne pod nr. tel.

61 813 09 33.

Fractal Concept - Oœrodek Œrodowiskowej

Opieki Psychologicznej i Psychoterapeu-

tycznej dla Dzieci i M³odzie¿y – I Poziom

Referencyjny

ul. Korczaka 2, 62-052 Komorniki

telefon: +48 883 999 358

Telefony zaufania:

116 111 – dla dzieci i m³odzie¿y

116 123 – dla osób doros³ych w kryzysie

emocjonalnym

Ogólnopolskie pogotowie dla ofiar przemocy

w rodzinie „Niebiska Linia”

tel. 800 12 00 02

Przydatne linki
■ Spis mityngów AA:

https://spis.aa.org.pl/
■ Krajowe Centrum Przeciwdzia³ania Nar-

komanii: www.kbpn.gov.pl/portal
■ Krajowe Centrum Przeciwdzia³ania Uza-

le¿nieniom: www.parpa.pl

zrozumieć, co się wydarza u partnera
i trudno się do tego zaadaptować. Gdy
przychodzą na terapię razem, proces
ten przebiega łatwiej, korzystniej dla
nich, dla ich relacji.

Jest Pani mieszkank¹ gminy Komorniki?

– Tak, od 20 lat mieszkam w Wirach.

Nie jest Pani jednak zawodowo zwi¹zana

z gmin¹?

– Dotychczas nie, choć był okres,
gdy mając małe dzieci, sporo angażo-
wałam się  na rzecz lokalnej społecz-
ności. Obecnie moim podstawowym
miejscem pracy jest Wielkopolskie
Centrum Neuropsychiatryczne w Ko-
ścianie, Oddział Leczenia Uzależnień II.
Wspomagam też Poradnię Leczenia
Uzależnień i Współuzależnień na Placu
Kolegiackim w Poznaniu. Pomyślałam,
że w gminie mieszka ponad 30 tysięcy
mieszkańców, nie mamy własnej po-
radni leczenia uzależnień, ale można
byłoby rozszerzyć ofertę pomocy

dla osób borykających się z problemem
uzależnienia. Oprócz rozmów indywi-
dualnych, chcemy zaproponować grupę
wsparcia. Z doświadczenia wiem, że to
bardzo atrakcyjna i skuteczna forma
pomocy.

Nie mo¿na powiedzieæ, ¿e nikt tu siê tym

problemem nie zajmuje, s¹ przecie¿

struktury anonimowych alkoholików,

dzia³a Gminna Komisja Rozwi¹zywania

Problemów Alkoholowych i Uzale¿nieñ.

– Oczywiście, ale warto mieszkań-
com zaoferować więcej – terapię grupo-
wą. Zachęcamy pacjentów, by po terapii
podstawowej poszukali grupy wsparcia,
najlepiej w swojej okolicy. Pomyślałam
więc, że przydałaby się ona w naszej
gminie. Nie trzeba byłoby jeździć
do Lubonia czy do Poznania.

Zaczê³a Pani dzia³aæ w tym kierunku?

– Tak. Rozmawiałam z naszym
radnym z Wir, panem Marianem
Adamskim. Zainteresowałam go tym

tematem, a on skontaktował mnie z pa-
nią Magdaleną Pawłowską z GKRPA.
Była bardzo otwarta na ten pomysł,
na stworzenie grupy wsparcia
oraz konsultacji dla osób liczących
na profesjonalną pomoc. Pani Magdalena
uzyskała na to zgodę pana wójta Tomasza
Stellmaszyka.

Gdzie pacjenci bêd¹ przyjmowani?

– Na razie w budynku OPS przy
ul. Młyńskiej, docelowo w byłym Green
Hotelu, gdzie gmina otworzy Centrum
Usług Społecznych. Postaramy się do-
trzeć do mieszkańców, przekonać ich,
że jest możliwość skorzystania z terapii
u nas na miejscu. Uważam, że w życiu
nie ma takich problemów, których
nie można byłoby zacząć rozwiązywać.
Zachęcam, by przyjść, rozmawiać,
spróbować za pomocą małych kroków
wprowadzać zmiany czyniące życie
bardziej satysfakcjonującym. ■

Rozmawia³
Józef Djaczenko
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KOMPENDIUM WIEDZY O MOŻLIWOŚCIACH UZYSKANIA POMOCY 
PSYCHOLOGA, TERAPEUTY I GRUP WSPARCIA:
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– Dla nas to był nieprawdopodob-
nie ważny okres. Pamiętam początki,
kiedy się uczyliśmy, podglądaliśmy
naszych partnerów. Potem była już
współpraca z prawdziwego zdarzenia.
I to na wielu płaszczyznach – wymiana
urzędników, budowanie przyjaznych
relacji, no i przede wszystkim łamanie
stereotypów. To niesamowicie istotne,
aby wspomniane relacje z Unią Europej-
ską, a zwłaszcza z naszym najbliższym
sąsiadem były jak najlepsze – zapewnił
Jan Grabkowski, starosta poznański.

Uroczystości w swarzędzkiej „Je-
dynce” miały oficjalny charakter,
ale nie zabrakło też elementów inte-
gracyjnych. Jednym z najbardziej wy-
czekiwanych punktów programu był
polsko-niemiecki teleturniej, w którym
drużyny z obu regionów sprawdzały
swoją wiedzę o partnerach. Pytania
dotyczyły m.in. historii, kultury i sztuki,
współpracy oraz łamigłówek językowych.
Rywalizacji towarzyszyło mnóstwo
śmiechu, a zwycięzcami mogli czuć
się wszyscy, bo liczyła się przede
wszystkim dobra zabawa.

– Bardzo poważnie podchodzimy
do tej współpracy i wierzymy, że będzie
ona kontynuowana przez kolejne lata.
Wymieniamy doświadczenia w wielu
obszarach. Które są najważniejsze?
Istotna jest współpraca między naszymi
administracjami. Pomagają w tym wza-
jemne wizyty pracowników. Równie
ważne jest szkolnictwo i wymiana
uczniów. W ostatnim czasie dużo roz-
mawiamy na temat różnych zagrożeń.
Jak ich unikać i jak działać w wypadku
ich zaistnienia – podkreślał Steffen
Krach, prezydent Regionu Hanower.

Umowę z Regionem Hanower
podpisano 12 grudnia 2000 r. i był to
pierwszy zagraniczny partner powiatu
poznańskiego. Od samego początku
kooperacja obejmuje wiele obszarów.
To m.in. wymiana urzędników i młodzie-
ży, wzajemne wizyty studyjne władz,
ale też turnieje sportowe czy projekty hi-
storyczne. Podczas rozmów w trakcie
uroczystości szczególnie często wracały
tematy funkcjonowania administracji
oraz organizacji transportu publicznego,

które od lat są bliskie obu stronom i sta-
nowią ważny punkt wspólnych działań. 

Jubileusz pokazał, że kontakty
między samorządami obejmują znacznie
więcej niż formalne spotkania czy umo-
wy. To żywe partnerstwo oparte na chęci
uczenia się od siebie i wdrażaniu do-
brych praktyk w codziennym życiu. 

Delegacja zatrzymała się w zabyt-
kowym Dworze Skrzynki. Goście mogli
zobaczyć, jak starannie odrestauro-
wano XVIII-wieczny budynek, który
niegdyś należał do niemieckiej rodzi-
ny Ifflandów. Odwiedzili także Bramę
Poznania, gdzie przybliżono im po-
czątki polskiej państwowości. ■

By³a nauka, dziœ partnerstwo w praktyce
Blisko 20-osobowa delegacja z Regionu Hanower, na czele z prezydentem Steffenem Krachem, przyjecha³a
do powiatu poznañskiego, by œwiêtowaæ jubileusz 25-lecia wspó³pracy obu samorz¹dów. Spotkanie w Zespole
Szkó³ nr 1 w Swarzêdzu by³o doskona³¹ okazj¹, by spojrzeæ wstecz i doceniæ to, co przez minione lata uda³o
siê wypracowaæ.



Tłoczno przed CTK robiło się
już wczesnym popołudniem.
Zaczynało się przyrządzanie

bigosu na wielkiej patelni, czynne już
były stoiska serwujące potrawy i napo-
je, a w sali widowiskowej trwały już
występy. Potem było tylko ciekawiej.
Chcąc spotkać się ze świętym Mikoła-
jem, dzieci i ich opiekunowie czekali
w długiej kolejce, żałując, że nie ma on
brata bliźniaka. Obok formowała się
kolejka po bigos, który serwowali wójt

Tomasz Stellmaszyk i przewodniczący
Rady Gminy Marek Kubiak, wspomagani
przez samorządowych współpracow-
ników. Nałożyli ponad tysiąc porcji,
a szło im to tak sprawnie, że kolejka
znikła już po kilku minutach, a pyszny
bigos wciąż czekał na chętnych.

Wielkim powodzeniem cieszyły
się renifery, nie tylko dzieci cisnęły
się, by spojrzeć z bliska na trzyletniego
Rudolfa i jego kolegę. Podziwiali charak-
terystyczne rogi i szerokie, ułatwiające

przemieszczanie się po śniegu kopyta.
Zwierzęta pochodzą ze Skandynawii,
ich opiekun ciekawie opowiadał
o zwyczajach, sposobie życia, charak-
terystycznych cechach. Nie brakowało
chętnych chcących skorzystać z karuzeli,
przejechać się kolejką.

Wiele się działo w sali widowiskowej,
gdzie występowały dziecięce zespoły
muzyczne, prezentowali się młodzi
tancerze. Koncert dali „Komorniczanie”,
potem „Aspirynki. W holu CTK dużym
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POCZULIŒMY ŒWI¥TECZN¥ MAGIÊ
Organizowanie gminnych miko³ajek to tradycja wieloletnia. Nie zdarzy³o siê jednak wczeœniej, by równie
wiele osób zgromadzi³o siê i przed Centrum Tradycji i Kultury, i wewn¹trz budynku. Mieszkañców zachêci³y
przyjemna, ca³kiem ciep³a, jak na tê poru roku pogoda i atrakcje przygotowane przez Gminny Oœrodek
Kultury i wspó³organizatorów.

Zdjêcia: Kuba Cichocki
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powodzeniem cieszyły się warsztaty
dla dzieci i fotolustro. Wreszcie nastąpił
punkt kulminacyjny – rozświetlenie
choinki, pięknej w tym roku jak nigdy
wcześniej. Mieszkańców przywitał
wójt, towarzyszyli mu zastępcy i prze-
wodniczący Marek Kubiak, obecny był

mieszkający w gminie poseł Bartosz Za-
wieja. Nastąpiło odliczanie, w końcu
gminna choinka rozbłysła i zaczęła cie-
szyć swym widokiem.

Sala widowiskowa od niepamięt-
nych czasów nie zapełniła się tak liczną
widownią, wiele osób bezskutecznie

próbowało dostać się do środka.
Przyciągnęło ich Lightshow – występ
Teatru Światła, który urzekł oglądają-
cych magicznym pokazem. Wieczo-
rem odbył się jeszcze koncert zespołu
Gospel Joy, to było nastrojowe podsu-
mowanie mikołajek. ■



Stowarzyszenie Tenisa Stołowego
w Plewiskach oraz Stowarzyszenie
Zakręcone Plewiska przeprowa-

dziły dla mieszkańców gminy Komorniki
szkolenia poświęcone bezpieczeń-
stwu. Uczestnicy uczyli się m.in. udzie-
lania pierwszej pomocy, rozpoznawania
cyberzagrożeń, weryfikowania infor-
macji oraz przygotowania do sytuacji
kryzysowych.

W Plewiskach w październiku i li-
stopadzie 2025 roku odbyły się dwa
równoległe cykle zajęć poświęconych
bezpieczeństwu. Organizowały je lo-
kalne stowarzyszenia – Stowarzysze-
nie Tenisa Stołowego w Plewiskach
(STS Plewiska) oraz Stowarzyszenie
Zakręcone Plewiska. Przez kilka tygodni
blisko 50 mieszkańców gminy Komorniki
rozwijało wiedzę i umiejętności związane
z reagowaniem w sytuacjach zagrożenia.
Projekt dofinansowano ze środków
Narodowego Instytutu Wolności –
Centrum Rozwoju Społeczeństwa
Obywatelskiego w ramach programu
Moc Małych Społeczności.

Wspólna inicjatywa, różne
grupy docelowe

Oba stowarzyszenia realizowały
szkolenia w tym samym miejscu i cza-
sie, lecz każde kierowało swoją ofertę
do innej grupy. STS Plewiska zaprosił
wszystkich zainteresowanych tematem
bezpieczeństwa, szczególnie sympaty-
ków dyscypliny, wokół której organizacja
działa. Jak podkreśla prezes Daniel

„Pająk” Pajączkowski, bezpieczeństwo
„dotyczy każdego z nas, tak samo jak
tenis stołowy potrafi łączyć ludzi”.
Stowarzyszenie Zakręcone Plewiska
skupiło się na mieszkańcach 50+,
w tym osobach zagrożonych wyklu-
czeniem cyfrowym. — Od lat współpra-
cujemy z Klubem Seniora i widzimy,
jak ważne jest, by starsi mieszkańcy
czuli się pewnie zarówno w sieci, jak
i w codziennych sytuacjach — mówi
koordynatorka projektu Lilianna Wal-
kowiak. Zajęcia odbywały się w Szkole
Podstawowej nr 1 w Plewiskach, co po-
zwoliło obu organizacjom współdzielić
sprzęt i zaplecze techniczne.

Praktyka, technologia 
i ekspercka wiedza

Program szkoleń obejmował klu-
czowe obszary związane z bezpieczeń-
stwem. Uczestnicy dowiadywali się
m.in., jak udzielić pierwszej pomocy,
rozpoznać objawy udaru lub zawału,
korzystać z defibrylatora AED i wykonać

masaż serca. Omawiano także zabez-
pieczanie urządzeń mobilnych, rozpo-
znawanie popularnych schematów
oszustw, weryfikowanie informacji
oraz przygotowanie domu na sytuacje
kryzysowe. Spotkania prowadzili
ratownicy, specjaliści z TVP3 Poznań
oraz funkcjonariusze Straży Gminnej
Komorniki i Komisariatu Policji w Ko-
mornikach. — Uczestnicy mocno angażo-
wali się w zajęcia i pytali o scenariusze,
które mogą zdarzyć się naprawdę —
podkreśla Pajączkowski. Nowo zaku-
piony sprzęt szkoleniowy — interaktyw-
ny fantom, szkolny AED i kamizelka
do udrażniania dróg oddechowych —
umożliwiał intensywne ćwiczenia
praktyczne. — Seniorzy bardzo chętnie
testowali swoje umiejętności — dodaje
Walkowiak. Dodatkowo powstały dwa
poradniki: „Jak przygotować Go Bag”
(STS Plewiska) i „Bezpieczeństwo wo-
kół nas” (Zakręcone Plewiska). Ten
drugi przekazano także Straży Gmin-
nej, która wykorzysta go w działaniach
prewencyjnych. ROPS w Poznaniu
wsparł projekt broszurami „Bezpiecz-
ny senior w cyberprzestrzeni”.

Efekty, integracja i wspólne
wartości

W szkoleniach STS Plewiska wzię-
ło udział 20 osób, a w projekcie Zakrę-
conych Plewisk — 25 mieszkańców.
Łącznie blisko 50 uczestników zdoby-
wało wiedzę, konsultowało ustawienia
bezpieczeństwa w telefonach i pytało
o konkretne zagrożenia. W przerwie
w zajęciach uczestnicy zostawali,
by wymienić się doświadczeniami
przy kawie i cieście, co sprzyjało integra-
cji. Organizatorzy podkreślają również
wsparcie Szkoły Podstawowej nr 1 w Ple-
wiskach, jej dyrekcji, pracowników,
Rady Rodziców i uczniów-wolontariuszy.
Z budżetu projektu stowarzyszenia
wzmocniły także swój potencjał: STS
Plewiska zakupiło nowy stół do tenisa
stołowego, a Zakręcone Plewiska — bagaż-
niki rowerowe pomocne przy organizacji
kolejnych wydarzeń. Na zakończenie
obie organizacje podziękowały Straży
Gminnej Komorniki i Komisariatowi
Policji w Komornikach za zaangażowa-
nie i ekspercką wiedzę, która — jak
podkreślają uczestnicy — była dużą
wartością całego cyklu. ■
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OD KONCERTÓW PO HISTORIÊ
Grudniowe spotkanie Klubu Mi³oœników Plewisk rozpoczê³o siê od podsumowania ca³orocznej dzia³alnoœci.
Choæ klub dzia³a stosunkowo krótko, ostatni rok przyniós³ wiele inicjatyw o charakterze integracyjnym,
sportowym, kulturalnym oraz historycznym.

W Plewiskach, odbyły się m.in. koncert Wiesława
Prządki czy spotkanie z prawnukiem właściciela
tejże miejscowości – Dariuszem Freudenreichem.

Oprócz tego zainaugurowano cotygodniowe rozgrywki tenisa
stołowego a także cykl spotkań „Kawa po godzinach”, którego
gośćmi byli dotąd wójt gminy Komorniki – Tomasz Stellmaszyk
oraz przewodniczący Rady Gminy – Marek Kubiak. Warto
wspomnieć również o zaproszonych, na jedno z comiesięcznych
spotkań klubu, Annie i Adrianie Dąbkach, którzy opowiedzieli
o niezwykle wymagającej, 31-dniowej podróży na harleyach,
związanej z misją ratowania Michała Milczarka.

Klub Miłośników Plewisk nie ograniczał się jednak wy-
łącznie do działań lokalnych, zorganizował również wyjazd
do Wolsztyna na Dni Jezior i Ziemi Wolsztyńskiej. Lecz
przede wszystkim, od początku istnienia klubu, najważ-
niejszym obszarem aktywności była popularyzacja historii
Plewisk poprzez spotkania poświęcone wspomnieniom
z dawnych lat oraz „Spacery z historią”, podczas których
można było poznać najważniejsze miejsca w sołectwie
z ich przeszłością.

Rok 2025 okazał się szczególnie istotny dla Klubu Miłośni-
ków Plewisk ze względu na jego oficjalnie ukonstytuowanie
w marcu, wybór zarządu oraz stworzenie logo, co pozwoliło
na dalsze jego promowanie i promocję sołectwa. Na zakończenie
pracowitego dla klubowiczów roku zaproszeni Grzegorz

Twaróg oraz Wojciech Janowski z zespołu „Poznańskie
Wrzosy” umilili wieczór wieloma polskimi piosenkami, chęt-
nie śpiewanymi przez uczestników grudniowego spotkania.

Choć rok jeszcze nie dobiegł końca, Klub Miłośników
Plewisk już zapowiada kolejne wydarzenia, w tym koncert
zespołu Sing&Fun, który odbędzie się 11 stycznia 2026 r.
w Domu Kultury „Remiza”. ■

Julia Zieliñska

Z okazji œwi¹t Bo¿ego Narodzenia, 
zarz¹dowi Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK 

przy Urzêdzie Gminy Komorniki 
i wszystkim naszym cz³onkom
sk³adam serdeczne ¿yczenia.

Prezes 
Zdzis³aw Wleklak 



Szkolne prelekcje

W pierwszej połowie roku szkolnego 2025/2026
funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Komornikach
ze strażnikami gminnymi przeprowadzili szereg spotkań

z uczniami szkół podstawowych z terenu gminy. Tematem prelekcji
były zasady ruchu drogowego podczas poruszania się pojazdami
i urządzeniami, takimi jak hulajnogi elektryczne, urządzenia
transportu osobistego oraz urządzenia wspomagające ruch.

Cykl zajęć, będący kontynuacją tej tematyki w pozostałych
szkołach, będzie realizowany w drugiej połowie roku szkolnego.
Do tej pory w prelekcjach udział wzięło ok. 600 osób. ■

Stra¿ Gminna w akcji

W listopadzie strażnicy gminni 42 razy interweniowali
w sytuacjach zakłócenia porządku publicznego. Najczęściej
dotyczyło to zachowania osób nietrzeźwych. W sytuacjach

związanych z ruchem drogowym, takich jak nielegalne parkowanie,
interweniowali 62 razy. W sprawach dotyczących ochrony środowiska –
26 razy. Zagrożenie ludzkiego życia i zdrowia wystąpiło siedmiokrotnie,
a awarie techniczne sześciokrotnie. 37 razy podejmowali działania
w sprawach związanych ze zwierzętami. Zwykle były to zagubione
lub odnalezione psy. Były i inne przypadki, a łączna liczba interwencji
wyniosła 192. ■
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Wybrane zdarzenia zaistnia³e od 1 do 30 listopada 

02.11. ■ Chomêcice, ul. Rosnowiecka – kradzie¿ pojazdu
■ Szreniawa, ul. Rubinowa – zatrzymanie nietrzeŸ-
wego kierowcy

03.11. ■ Plewiska, ul. Jesienna – zniszczenie mienia

04.11. ■ Plewiska, ul. Szkolna – zatrzymanie osoby po-
szukiwanej

06.11. ■ Plewiska, ul. Brzozowa – usi³owanie kradzie¿y
pojazdu

07.11. ■ Komorniki, ul. Poznañska – zatrzymanie na go-
r¹cym uczynku sprawców przestêpstw przeciwko mieniu

08.11. ■ Komorniki, ul. Poznañska – zatrzymanie osoby
poszukiwanej

15.11. ■ Plewiska, ul. Zielarska/Szafranowa – usi³owanie
kradzie¿y trzech pojazdów

17.11. ■ Komorniki, ul. Nizinna – kradzie¿ pojazdu

19.11. ■ Komorniki, ul. Staszica – oszustwo na tzw. blika

20.11. ■ Plewiska, ul. Koz³owskiego – kradzie¿ kataliza-
torów w dwóch pojazdach

24.11. - Plewiska, ul. Mokra - oszustwo na tzw. blika

25.11. ■ Komorniki, ul. Stawna – zatrzymanie sprawców
licznych kradzie¿y w sklepach ¯abka

29.11. ■ Plewiska, ul. Jarzêbinowa – kradzie¿ lusterek
samochodowych

30.11. ■ Komorniki, ul. Klonowa – oszustwo na tzw. blika

KRONIKA POLICYJNA

Zdarzenia w ruchu drogowym:

Kolizje – 25

Wypadek drogowy – 3

Kieruj¹cy w stanie nietrzeŸwoœci lub/i œrodków dzia³aj¹cych
podobnie do alkoholu – 1

Interwencje patrolu:

Zak³ócenie spoczynku/porz¹dku publicznego – 9

Próba samobójcza – 5

Zg³oszenia dot. po¿arów – 1

Interwencje domowe – 22

Przestêpstwa, zg³oszenia, zdarzenia kryminalne:

Oszustwo – 11

Kradzie¿ z w³amaniem – 2

Kradzie¿ tablic rejestracyjnych – 0

Ujawnienie osoby poszukiwanej – 5

Policja w Komornikach prosi o wszelkie informacje,

które mog¹ przyczyniæ siê do ograniczenia przestêpczoœci

lub do wykrycia ich sprawców. Wszelkie spostrze¿enia

mo¿na przekazywaæ dzielnicowym. Zapewniamy anoni-

mowoœæ. W nag³ych przypadkach prosimy o kontakt

pod numer telefonu alarmowego KP Komorniki 601
799 114 lub do Oficera Dy¿urnego Komendy Miejskiej

Policji w Poznaniu 997 lub 112.

ZOSTAŃ POLICJANTEM!

Informacje dotycz¹ce procedury kwalifikacyjnej dostêpne
s¹ na stronie internetowej (praca.policja.pl) oraz www.wiel-
kopolska.policja.gov.pl – rekrutacja do s³u¿by w Policji –
Informator dla kandydatów. ■

W paŸdzierniku w policyjnych systemach odnotowano
³¹cznie 289 zg³oszeñ z terenu gminy Komorniki.
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Podczas zebrañ wiejskich mieszkañcy do-

wiedzieli siê, ¿e w gminie maleje liczba

przestêpstw pospolitych, za to przybywa

oszustw internetowych.

– Tendencja ta jest zauważalna
od kilku lat. Coraz częściej mamy
do czynienia z tzw. cyberprzestęp-
czością.

Sieæ zapewnia anonimowoœæ, trudno wykryæ

sprawców.

– Taka przestępczości ma wymiar
transgraniczny. Mamy do czynienia
z osobami działającymi poprzez sieć
w innych krajach, często odległych. In-
ternet zbliża.

Czyli ktoœ, kto w³aœnie próbuje nas okraœæ,

mo¿e przebywaæ w Nigerii, w Tajlandii,

gdziekolwiek.

– Dokładnie tak. Przestępcy nie zna-
ją granic. Policja ma duży problem z ich
rozliczeniem.  Swoje czynności musiała-
by opierać o europejskie nakazy docho-
dzeniowe. Taką władzę ma prokurator,
ale nie wszystkie państwa podpisały
z nami umowy.

Mówi¹c wprost – szukaj wiatru w polu…

– Tak to niestety wygląda. Jedyny
sposób, by nie dać się oszukać,
to ostrożność, nieodpowiadanie na dziw-
ne wiadomości. Apelujemy o to przy
każdej okazji.

Podczas zebrania w Wirach mieszkañcy

skar¿yli siê, ¿e sprawy zg³aszane do wa-

szego komisariatu policja umarza.

– Policja nie umarza postępowań.
Każde objęte jest nadzorem prokurator-
skim i końcową decyzję zawsze podej-
muje prokurator.  Biorąc pod uwagę
skalę takich przestępstw, są one poważ-
nym obciążeniem dla jednostki. Mamy
34 funkcjonariuszy, z czego tylko 9
osób prowadzi postępowania przygo-
towawcze.

Iloma cyberprzestêpstwami zajmuje siê

jeden taki funkcjonariusz?

– Z pamięci nie powiem, ale jest to
kilkadziesiąt postępowań w roku. Ten
kończący się był o tyle trudny, że ko-
mórki nadrzędne „wyrwały” nam do-
świadczonych funkcjonariuszy. Młod-
sze osoby potrzebują czasu, by swoje

czynności wykonywać na poziomie
starszych kolegów.

Jak rozumiem, nie stwierdzacie z góry,

¿e sprawca jest nie do wykrycia, lecz ba-

dacie wszystkie sprawy.

– Oczywiście. Staramy się działania
prowadzić na bieżąco, bo niektóre
oszustwa, na przykład na numer BLIK,
występują w określonych lokaliza-
cjach. Zwracamy się o pomoc prawną
związaną z kamerą w bankomacie, jeśli
urządzenie jest w nią wyposażone,
sprawdzamy też kamery w sąsiedztwie.
Inne czynności, takie jak zwolnienie
z tajemnicy telekomunikacyjnej czy
spraw bankowych wymagają postano-
wień prokuratorskich. Bywa, że kiedy
przez to przebrniemy, sprawca jest już
nie do wykrycia. Takie są realia.

Dam przyk³ad z ¿ycia. Zg³osi³ siê do mnie

mieszkaniec, który otrzyma³ wezwanie

do zap³acenia raty w banku, z którym ni-

gdy nie mia³ do czynienia. Poszed³ do tej

placówki, tam kazano mu podaæ wra¿liwe

dane, takie jak PESEL. Nie zgodzi³ siê,

a bank odmówi³ wspó³pracy. Ten pan

z³o¿y³ zawiadomienie w waszym komisa-

riacie, postêpowanie zaczê³o siê,

ale prokurator je zakoñczy³ z powodu

„ma³ej szkodliwoœci spo³ecznej”.

– Prześledziłem to zgłoszenie. Po-
licjantka, która prowadziła sprawę
pod nadzorem prokuratora odmówiła
wszczęcia postępowania. Przyczyną
jest duże obłożenie podobnymi przypad-
kami, mamy ograniczone możliwości,
a ten pan nie poniósł strat finansowych,
to było tylko usiłowanie. Złożył zażale-
nie, sprawa jest w toku. Zobaczymy,
jak na to spojrzy sąd, jeżeli prokurator
podtrzyma swoje stanowisko.

Oszust mo¿e próbowaæ szczêœcia dalej,

nikt siê nim nie zainteresowa³.

– Przyznaję, że powinno to wyglądać
inaczej, ale musimy mieć na uwadze
skalę takiej przestępczości. Podejrze-
wam, że każdy z takimi próbami wyłu-
dzenia pieniędzy spotyka się często.
Ja też. Kto nie dał się nabrać, macha
na to ręką.

Nie warto wam tego zg³aszaæ?

– Warto. Bardzo dobrze, że ten
pan nas zawiadomił. Jego sprawa może
okazać się elementem całości, wtedy
do niej wrócimy. Bez takich informacji
policja nie może działać.

W waszym komisariacie zaczynaj¹ siê du¿e

policyjne kariery. Zastêpca komendanta

g³ównego to by³y komendant z Komornik.

Wasz m³ody dzielnicowy wygra³ krajowy

konkurs, zosta³ najlepszym polskim poli-

cjantem.

– Tak, to nasz ostatni sukces. Nie ule-
ga wątpliwości, że ten komisariat uczy
dobrej policyjnej roboty. Są tu duże
możliwości rozwoju, zdobycia podbu-
dowy pod przyszłe sukcesy, ścieżkę
zawodową. Komendant główny to wy-
mowny przykład. Muszę się pogodzić
także z tym, że nasz dzielnicowy-laureat
niebawem awansuje.

Komisariat jest wyj¹tkowy, ale czy przetrwa?

Powstanie nowy w Plewiskach.

– Przetrwa. Mamy już wstępne
ustalenia z samorządem. Placówka zo-
stanie zachowana, choć jeszcze
nie wiadomo, w jakiej formie będzie
funkcjonować. Z pewnością wciąż będzie-
my blisko mieszkańców. ■

Rozmawia³ 
Józef Djaczenko
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Komisarz Lucjan Piwosz, komendant Komisariatu Policji w Komornikach:

PRZESTÊPCY NIE ZNAJ¥ GRANIC



Szanowni Pañstwo!

L
istopadowe spotkanie Towarzy-
stwa Przyjaciół Ziemi Komornic-
kiej miało wymiar wyjątkowy,

bo rocznicowy, bowiem powstało ono 27
listopada w roku 1978.

Okrągłe jubileusze zawsze obcho-
dzimy dość hucznie, a tę rocznicę
uczciliśmy w uroczysty sposób. Otóż
na samym wstępie minutą ciszy, z po-
chylonymi czołami, uczciliśmy pamięć
zmarłych założycieli, członków oraz
przyjaciół naszego Towarzystwa. Jednak,
biorąc pod uwagę naszą prawie pięćdzie-
sięcioletnią działalność, konsekwencję
w działaniu oraz trzymanie się jasno
wyznaczonych zasad na przestrzeni tylu
lat, nasze grono wciąż się poszerza.
Dlatego po ciszy nastąpiła radość z wrę-
czenia członkowskich legitymacji na-
szym Koleżankom, które postanowiły
zasilić nasze szeregi. I tak oto miałam
wielką przyjemność uścisnąć dłoń Kole-
żance Mirosławie Kubasińskiej oraz Ko-
leżance Bożenie Kaczmarek. Oficjalnie
witamy w tak zaszczytnym gronie Towa-
rzystwa – dziękuję za Waszą obecność.

Po wręczeniu członkowskich legity-
macji nastąpiło wręczenie jubileuszowej
laurki, bowiem nasi członkowie Danuta
i Ryszard Straszkowscy kilka tygodni temu
świętowali przepiękną i okrągłą rocznicę
ślubu, tzw. Szmaragdowe Gody, czyli 55
lat wspólnego pożycia małżeńskiego.
Głośno zaśpiewaliśmy „Sto lat” i gromki-
mi oklaskami nagrodziliśmy przyjaciół.
Oczywiście laurka wraz z życzeniami
została podpisana przez wszystkich
obecnych w sali „Piwnica”. 

Po kawowej przerwie przeszliśmy
do obecnej działalności. TPZK postano-
wiło skupić uwagę na ratowaniu bardzo
zniszczonego nagrobnego pomnika
pierwszego właściciela Komornik,

Marcina Goldmanna. Charakterystyczna
funeralna wieżyczka, najstarszy nagrobek
komornickiego cmentarza, chyli się ku
upadkowi. Po krótkim przypomnieniu
biograficznej noty Marcina Goldmanna
przeszliśmy do szczegółów związanych
z ratowaniem od zapomnienia tegoż po-
mnika. 1 listopada, przy aprobacie księ-
dza proboszcza Tomasza Woźniaka
z parafii pw. św. Andrzeja Apostoła,
TPZK rozdawało ulotki informacyjne
z prośbą o finansową pomoc. A ponieważ
na razie nie mamy konta bankowego,
na ulotkach zostało umieszczone para-
fialne konto.

I tak oto oficjalnie rozpoczęliśmy na-
głaśnianie problemu wokół zabytkowego
pomnika. W weekend, piętnastego

i szesnastego listopada, po mszach
kwestowaliśmy pod kościelną furtą,
oczywiście wszystko odbyło się za zgodą
księdza proboszcza. Ze mną ten listo-
padowy weekendowy czas, z pełną
świadomością poświęcili, ale też
z wielką radością, w jesiennej aurze,
kwestowali – kolejność alfabetyczna:
Michał Hirsch, Weronika Kaczmarek,
Barbara Pietsch, Lidia Podsiad, Barba-
ra Tyklewicz, Katarzyna Żurek. Bardzo
dziękuję za zaangażowanie, które przy-
niosło niespodziewany dla nas wszystkich
rezultat. Otóż nasza zbiórka odniosła
sukces, ponieważ w tak krótkim czasie
zebraliśmy kwotę 3303,25 zł. Do 23 listo-
pada, kiedy to miało miejsce nasze ze-
branie, na konto parafialne wpłynęła
kwota 830 zł. W trakcie listopadowego
spotkania nasi przyjaciele dołożyli jeszcze
450 zł, zatem w chwili zebrania kwota
na renowację zabytkowego pomnika
Marcina Goldmanna wynosiła 4583,25.
Wszystkie pieniądze zostały przekazane
na konto parafii. Pragnę przypomnieć,
że to dopiero kropla w morzu potrzeb,
ponieważ jesteśmy dopiero na początku
tej renowacyjnej drogi – akcja jest
wciąż aktualna. Zainteresowane wspar-
ciem tej idei osoby prosimy o wpłaty
SANTANDER BANK 51 1090 1362 0000
0001 1642 6327.

Z optymistycznym zapałem zakoń-
czyliśmy listopadowe zebranie. Gratuluję
„jedynie słusznej decyzji”, czyli świa-
domego oficjalnego wstąpienia w nasze
szeregi Koleżankom Mirce i Bożence,
a Państwu Straszkowskim z całego serca
życzę zdrowia i szczęścia w pokonywaniu
dalszych małżeńskich „godowych”
rocznic. ■

Z wyrazami szacunku

prezes TPZK 

Marta Turowska
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Ratujemy nagrobek Macieja Goldmanna

Szanowni Pañstwo,

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Komornickiej, z okazji
Świąt Bożego Narodzenia, pragnie złożyć życzenia Chry-
stusowego pokoju oraz radości z Jego narodzin. Życzy-
my zdrowia i Błogosławieństwa Bożego, aby świąteczny
czas był przeżyciem w życzliwości i miłości w gronie
najbliższych, a jeśli nie przy wspólnym stole, to przede
wszystkim w naszych sercach.

Rok 2025 powoli mija, z kalendarza wyrywamy ostatnie

kartki, ale tuż obok zawieszamy nowy na rok 2026. Dlatego, pa-

trząc z nadzieją, niech ten Nowy Rok przyniesie nam

wszystkim jak najwięcej możliwości, zawodowej mocy,

pozytywnej energii i aby był rokiem przeżytym w zdrowiu,

miłości i wzajemnym szacunku.

Niech się spełni!

Prezes oraz cz³onkowie Towarzystwa Przyjació³ Ziemi Komornickiej
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K uchnia komornicka okresu
międzywojennego, wspomina-
na przez Stanisława Nowaka

w zbiorze gwarowych haseł i wierszy,
ukazuje obraz życia codziennego małej
podpoznańskiej wsi. Temat kulinariów
stanowi sporą część zebranych przez
autora haseł, z których można odtwo-
rzyć świat ubogiej, lecz barwnej i pełnej
zapachów kuchni. Podstawę pożywienia
przeciętnego mieszkańca Komornik
stanowiły produkty zbożowe, ziemniaki,
nabiał oraz mięso. 

Chleb pieczono w piecu opalanym
drewnem – zarówno w formie bochen-
ków, jak i w postaci mniejszych bułe-
czek zwanych kukiełkami. Kromka
chleba, zwana glonem, sznytką lub
kromką, z dodatkiem smalcu i kwaśnego
mleka stanowiła podstawę codziennego
śniadania, zwłaszcza w czasie żniw.
Natomiast bułki (gryzki) pojawiały się
rzadko – kupowane w mieście, zjadane
były od razu, często zanim przyniesiono
je do domu. Z poezji Nowaka przebija
szacunek do chleba:  „Chleb miał wciąż
swoją wagę, zbieraliśmy okruszki”.

Nieodzownym składnikiem co-
dziennego jadłospisu były ziemniaki,
podawane w różnorodnych formach.
Jadano krychane pyrki – tarte ziemniaki
z okrasą i maślanką, landroty – placki
ziemniaczane z mąką żytnią smażone
na płycie kuchennej, oraz klasyczne –
plyndze. W poezji Nowaka nie brak za-
chwytów nad kartoflem, który nie raz
ratował ubogie społeczeństwo od głodu.
„Oj, ziemniaki, ziemniaczki, czas na hym-
ny, pochwały. Czy był głód, czy dostatki,
wszędzie miały udziały”.

W kuchni komornickiej królowały
zupy, tanie i sycące. Kiszczonka – zupa
z resztek kaszanki – uchodziła za przy-
smak, natomiast naworka, czyli zupa
mleczna z wody, mąki i mleka z dodat-
kiem klusek (klubrów), podawana była
często na śniadanie. Popularnością
cieszyła się też mordyrda – zupa wa-
rzywna z ziemniaków, marchwi, pie-
truszki, pora, selera, cebuli i kaszy. Inne
potrawy, takie jak smelka (zupa ze skórek
od chleba), ślepe ryby (zupa ziemnia-
czana) czy logier (zupa na głowach
śledzi z mąką i olejem), odzwierciedlają
pomysłowość i oszczędność ówcze-
snych gospodyń. Co ciekawe, ryby
morskie, zwane ślepokami, dostępne
były w Komornikach za pośrednic-
twem obwoźnych handlarzy.

Mięso było rzadkim rarytasem
na ubogim stole komornickich gospo-

darzy. Luńt – kawał kiełbasy – stanowił
prawdziwą ucztę, a zapach wędzenia
przywoływał wspomnienia rodzinnych
spotkań. Do najbardziej cenionych
mięs należały chabas (mięso), karda-
monada (mięso wieprzowe) i leberka
(wątrobianka przyprawiana pieprzem
i majerankiem). Wykorzystywano wszyst-
kie podroby, łącznie ze szpikiem kostnym
(tukiem), dodawanym do zup. W pamięci
Nowaka zachował się też „dziki smalec
z Ameryki”, przysyłany z zagranicy
i stanowiący przedmiot pożądania.

Słodycze, choć były rzadkością
i obiektem dziecięcych marzeń, kupo-
wano w niewielkich ilościach zazwyczaj
w niedzielę lub święta. Cukier, zwany
faryną, należał do produktów luksuso-
wych. Największymi przysmakami
dzieci były karmelki oraz szneka z glan-
cem – drożdżówka z lukrem, kosztująca
„trojaka” (trzy grosze) – stanowiła sym-
bol dziecięcej radości.

W międzywojennych wspomnie-
niach Stanisława Nowaka to matka była
niekwestionowaną królową kuchni.
To ona, wspierana zazwyczaj przez inne
kobiety w domu: córki lub służące, czu-
wała nad domowym gospodarstwem
i codziennym posiłkiem. Wspomnienia
Nowaka pełne są szacunku dla jej pracy,
zapachów i smaków, które – mimo
biedy – tworzyły poczucie ciepła, po-
rządku i rodzinnego domu. ■

Micha³ Hirsch

Z jad³ospisu miêdzywojennych
komorniczan
(wed³ug Stanis³awa Nowaka) 

Œlepe ryby – ilustracja z „Gwary Komornickiej” Stanis³awa Nowaka

Kiszczonka – zupa z resztek kaszanki – uchodzi³a za przysmak. Fot. gov.pl



Z udziałem czterech szkół z te-
renu gminy Komorniki odbyła
się II Gminna Olimpiada Przy-

rodnicza. Gospodarzem była Szkoła
Podstawowa nr 2 w Komornikach im.
Edwarda hrabiego Raczyńskiego, a każdą
placówkę reprezentowały trzyosobowe
drużyny uczniów klas 1-3.

To była udana, pełna emocji
i świetnej zabawy rywalizacja, w której
nie zabrakło zdrowej konkurencji i rado-
ści ze wspólnego działania. Uczniowie
zmagali się z zadaniami o zróżnicowa-
nym poziomie trudności, rozwijając
przy tym umiejętność pracy zespołowej.

Podczas Olimpiady wykorzystali-
śmy również innowacyjną metodę
Classwise, która wniosła do konkursu
nową energię i inspirujące podejście
do nauki.

‘Wyniki II Olimpiady Przyrodniczej:
●   I miejsce SP nr 2 z Komornik i tytuł
GIGANTA WIEDZY PRZYRODNICZEJ

●  II miejsce SP nr 1 z Komornik
●  III miejsce SP Wiry
●  IV miejsce SP nr 1 Plewiska

Na uczestników czekały nagrody,
słodkości i gratulacje oraz mnóstwo po-
zytywnych emocji. Dziękujemy wszyst-

kim szkołom za udział, a uczniom —
za entuzjazm, zaangażowanie i sportową
postawę! Także Gminie Komorniki i Ra-
dzie Rodziców za ufundowanie nagród. ■

Panie 

Sylwia i Dorota

W Szkole Podstawowej im.
Arkadego Fiedlera w Cho-
męcicach odbyło się wyjąt-

kowe spotkanie zorganizowane w ramach
projektu wielkopolskiego kuratora
oświaty „Nasza Szkoła – Nasz Samo-
rząd”. Celem inicjatywy jest pogłębianie
świadomości uczniów na temat samo-
rządności szkolnej oraz zachęcanie
ich do aktywnego udziału w życiu spo-
łeczności szkolnej.

W wydarzeniu uczestniczyli
przedstawiciele samorządów uczniow-
skich dwóch gminnych szkół: Szkoły
Podstawowej nr 2 w Komornikach oraz
Szkoły Podstawowej w Chomęcicach
z opiekunami. Spotkanie poświęcone
prawom ucznia, strukturze samorządu
oraz znaczeniu statutów szkolnych po-
prowadziły wizytatorki Kuratorium
Oświaty w Poznaniu.

Podczas spotkania rozmawiano
o realnym wpływie samorządów
uczniowskich na decyzje podejmowa-
ne w szkołach oraz o kompetencjach,
jakie młodzi liderzy powinni rozwijać,
aby skutecznie wspierać dialog
w szkolnej społeczności. Wymiana do-
świadczeń pomiędzy obiema szkołami

okazała się wartościową częścią wy-
darzenia, a uczniowie zaprezentowali
dużą dojrzałość, kreatywność i chęć
działania.

Warto podkreślić, że szkoła
w Chomęcicach stawia na otwartość
i współpracę z każdą placówką w gmi-
nie, bez wyjątku. Tym bardziej cieszy,
że w tym spotkaniu uczestniczyła
również szkoła nr 2 z Komornik. Takie

inicjatywy powinny być impulsem
do jeszcze pełniejszej i bardziej syste-
matycznej współpracy wszystkich
gminnych szkół, bo tylko dzięki wza-
jemnej otwartości i zaangażowaniu
możliwy jest prawdziwy rozwój samo-
rządności uczniowskiej.

Spotkanie zakończyło się pierw-
szym planowaniem działań na bieżący
rok szkolny. ■
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Nasza szko³a – nasz samorz¹d

OLIMPIJCZYCY-PRZYRODNICY
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W oddziałach 0a i 0b, 0c i 0d
Szkoły Podstawowej im. Po-
wstańców Wielkopolskich

w Wirach odbyło się szkolenie dla rodzi-
ców 6-latków zatytułowane „Jak zapo-
biegać niepowodzeniom edukacyjnym
dziecka?”. Celem było przedstawienie
praktycznych sposobów wspierania roz-
woju dziecka, aby zminimalizować ryzyko
trudności w nauce po rozpoczęciu edu-
kacji szkolnej. Szkolenie prowadzone
było w formie prezentacji oraz  krótkich
ćwiczeń praktycznych.

Dodatkowo pani pedagog Weronika
Michalska zaprezentowała program i cele
pracy w oddziałach 0. Podkreślała, jak
ważna jest rozmowa, szacunek i stoso-
wanie się do zasad w celu zapobiegania
powstania przemocy rówieśniczej.
Mówiła też o higienie cyfrowej w życiu
codziennym.

W pierwszej części spotkania omó-
wiono znaczenie aktywności ruchowej
dla prawidłowego rozwoju układu ner-
wowego i umiejętności szkolnych. Pod-
kreślona została rola prostych ćwiczeń
żonglerskich w rozwijaniu koncentracji,
koordynacji wzrokowo-ruchowej oraz
podzielności uwagi.

Rodzice poznali łatwe propozycje
do wykorzystania w domu:
● wstęp do żonglowania: podrzucanie
i łapanie woreczka,
● tzw. „leniwa ósemka” – kreślenie
w powietrzu i na powierzchniach dużych
znaków leżącej ósemki,
● ćwiczenia naprzemienne angażujące
obie strony ciała,
● trening równowagi.

Regularne ćwiczenia, nawet 5–10 minut
dziennie, mogą zwiększyć skupienie
dziecka, poprawić orientację w prze-
strzeni i przygotować do szybszego
opanowania umiejętności. Podkreślona
została rola treningu  z wykorzystaniem
patyczka i palca w  nauce czytania.
Szkolenie spotkało się z  zainteresowa-
niem rodziców.

Kluczem do zapobiegania niepowo-
dzeniom edukacyjnym jest wczesne
i wszechstronne wspieranie rozwoju
dziecka poprzez ruch, zabawy senso-
ryczne, rozwijanie koncentracji oraz
stopniowe wprowadzanie umiejętności
przygotowujących do nauki pisania
i czytania. ■

Renata Dró¿d¿-Gielnik

terapeuta pedagogiczny, trener

Przedszkolna profilaktyka w Wirach



S iedziba Wielkopolskiego Parku
Narodowego była miejscem or-
ganizacji wernisażu prac

uczniów Izabeli Skorzec, artystki
współpracującej z Gminnym Ośrodkiem
Kultury w Komornikach, prowadzącej
tam warsztaty rysunku i malarstwa.
W październiku, w malowniczym oto-
czeniu Jeziora Góreckiego, odbył się
plener. Owoce wyobraźni i kunsztu
twórców można podziwiać w dyrekcji
WPN w Jeziorach, a w nowym roku ob-
razy te będą prezentowane w Centrum
Tradycji i Kultury.

– Przez pryzmat sztuki możemy
oglądać piękno przyrody – podkreślił
Rafał Kurczewski, wicedyrektor WPN.
– Podglądacie ją, uwieczniacie w swoich
pracach, budzi to w was emocje. Dzielicie
się tym, co was otacza, co widzicie
i co słyszycie. To jest coś niezwykłego
i pięknego, bardzo bliskiego mojemu
sercu. Pokazujecie, co tu przynieśliście,
czyli was samych, bo to wy jesteście

na tych sztalugach. To powód do dumy
nie tylko dla was, ale i dla nas.

Izabela Skorzec podziękowała dy-
rekcji WPN za gościnę, dyrektorowi
GOK-u Adamowi Mendrali za obec-
ność. Autorom prac za doprowadzenie
do finału październikowego pleneru.
– Dzięki wam możemy wspominać te
jesienne, złote dni, wasze prace do-
skonale oddają tamten czas – powie-
działa i przedstawiła autorów. Choć
wykonane zostały na różnych formatach
różnymi technikami, bo to rysunki, akwa-
rele, prace olejne – wszystkie mają swój

klimat, ukazują piękno natury, wymagały
od artystów wyobraźni. Otrzymali oni
od obecnych uzasadnione brawa.

– Podzielam państwa zachwyt nad
tymi pracami. To są już samodzielni,
niezależni artyści, choć wciąż zachęcam
ich do przychodzenia na cotygodniowe
zajęcia – mówiła Izabela Skorzec.
Wyraziła uznanie dla ich wrażliwości,
pracowitości, umiejętności. – To, co
posiadacie, czyli talent i odwaga, żeby
pokazywać samego siebie, być pew-
nym swego, są godne uznania – zwró-
ciła się do twórców. ■
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K lasa 1d ze Szkoły Podstawowej
nr 2 im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Plewiskach

odwiedziła pracownię krawiecką
„Szpulka”, prowadzoną przez panią
Renatę Jeżyk.

Dzieci spojrzały na pracę krawcowej
jako na potrzebną usługę — połączenie
tradycyjnego rzemiosła z nowoczesnymi
umiejętnościami. Dowiedziały się,
że zawód ten wymaga nie tylko biegłości
w szyciu, ale także znajomości trendów,
materiałów i umiejętności marketingo-
wych, takich jak prowadzenie mediów
społecznościowych.

Doskonała jest w tym właścicielka
Pracowni „Szpulka” – pani Renata Jeżyk,
która z wielką życzliwością przyjęła
dzieci, pokazała im, jak szyje, z czego
szyje oraz jak dokonuje napraw i prze-
róbek ubrań.

W naszej pracy edukacyjno–wy-
chowawczej rozwijamy u uczniów kom-
petencje INNOWACYJNOŚĆ I PRZED-
SIĘBIORCZOŚĆ.

Dzieci dowiedziały się również
o logistyce prowadzenia działalności
gospodarczej:

●  wynajem lokalu,
●  zakup materiałów,
●  narzędzi i maszyn,
●  kontakt z klientami,
●  prowadzenie mediów społeczno-
ściowych.

Doradztwo zawodowe w Szkole
Podstawowej nr 2 im. Marii Skłodow-
skiej–Curie w Plewiskach to działania,
które w ostatnich latach zyskały
na znaczeniu, zwłaszcza w kontekście
przygotowywania dzieci do świado-
mych decyzji dotyczących ich przy-
szłości. Wprowadzenie doradztwa już
na poziomie podstawowym przynosi
liczne korzyści zarówno uczniom, jak
i ich rodzicom.

Dzieci w wieku szkolnym często
jeszcze nie wiedzą, w jakim kierunku
chciałyby rozwijać umiejętności. Do-
radztwo zawodowe pozwala na wczesne
odkrycie ich naturalnych talentów,
co może stanowić fundament przyszłych
wyborów edukacyjnych.

Nauczyciele, wspierając uczniów
w identyfikacji ich zainteresowań,
przyczyniają się do bardziej świadome-
go rozwoju. Dzięki temu młodzi ludzie
lepiej rozumieją swoje mocne strony,
co pomaga im w wyborze zajęć dodat-
kowych czy kółek zainteresowań.

Współpraca między nauczycielami
a pracodawcami jest kluczowa dla roz-
woju uczniów, a nowoczesne narzędzia
edukacyjne pozwalają jeszcze lepiej
dostosować doradztwo do indywidu-
alnych potrzeb każdego dziecka.
Wieloetapowe, wielowątkowe wpro-
wadzanie doradztwa na przestrzeni
wszystkich lat nauki w szkole podsta-
wowej daje uczniom lepszy start
w dorosłość. ■

Ewelina Weso³owska

Marta Nowacka

ARTYSTYCZNY 
WYMIAR NATURY

Jak dzia³a pracownia krawiecka?
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Dyskusyjne Kluby Książki dzia-
łają w bibliotekach na terenie
naszej gminy od wielu lat.

Ale tym razem spotkanie klubowe
przebiegło w nietypowych warunkach
i miejscu. Klubowicze wybrali się do
Centrum Szyfrów Enigma w Poznaniu,
aby wspólnie poznać tajniki  niezwy-
kłej maszyny szyfrującej i historię
złamania jej kodu przez poznańskich
matematyków: Mariana Rejewskiego,
Jerzego Różyckiego i Henryka Zygalskie-
go. Centrum Szyfrów Enigma nie jest
zwyczajnym muzeum, ale nowocze-
sną multimedialną ekspozycją, która

w angażujący sposób pokazuje histo-
rię łamania szyfrów od starożytności
do czasów II wojny światowej.

Zwiedzając Centrum, poznaliśmy
różne techniki szyfrowania i nauczyliśmy
się łamać podstawowe kody, dowiedzieli-
śmy się, jak przebiegały początki pracy

Rejewskiego, Zygalskiego i Różyckiego
nad kodem Enigmy, który uchodził
za niemożliwy do złamania.

A skąd pomysł, żeby wybrać się
do Centrum Szyfrów? Wszystko
w związku z książką Krzysztofa Koziołka
„Enigma. Liczba wszystkich liczb”,
która była ostatnio klubową lekturą
w Komornikach.

Wszystkich, którzy chcieliby razem
z nami czytać i rozmawiać o literaturze,
zapraszamy na kolejne spotkania Dysku-
syjnych Klubów Książki w Komorni-
kach i Plewiskach już w styczniu. ■

Sonia Szymañska

Nie tylko książki. Relacja z wyjazdu Dyskusyjnych Klubów Książki 
z Komornik i Plewisk do Centrum Szyfrów Enigma w Poznaniu



K tóż nie lubi tradycyjnego po-
znańskiego przysmaku, jakim
są rogale marcińskie? Na myśl

o nich nawet najmłodsi oblizują się ze
smakiem. Właśnie o rogalach, między
innymi w listopadowy poranek, opo-
wiadała  w Bibliotece Publicznej w Ko-
mornikach pani Judyta Nadziejko-Walter,
autorka książki „Gonito po Poznaniu
z Rogalowym Mistrzem”. Publikacja
w zabawny sposób prezentuje zawiłości

poznańskiej gwary. Jej bohater – Roga-
lowy Mistrz – goniąc swoją czapkę, po-
kazuje małym czytelnikom Poznań
i okolice.

Pani Judyta zaprosiła uczestników
spotkania, uczniów klasy 2b ze Szkoły
Podstawowej nr 2 w Komornikach,
do wspólnej językowej zabawy. Było
rzucanie ziemniakiem i odgadywanie
znaczenia tajemniczych gwarowych
słów, układanie puzzli i wspólne czyta-

nie opowieści o Rogalowym Mistrzu,
a przy tym mnóstwo igraszek i śmiechu.
Na zakończenie wszyscy uczestnicy
spotkania wykonali swoje własne
czapki kucharskie, czyli w gwarze po-
znańskiej – mycki.

Spotkanie zostało umożliwione
przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu,
za co serdecznie dziękujemy. ■

Sonia Szymañska

ŚPIEWALI PATRIOTYCZNIE

C hoć od Narodowego Święta Niepodległości minęło
kilka dni, świętowanie jej odzyskania nie dobiegło
końca. Mając w pamięci wydarzenia 1918 roku

oraz wszystkie te momenty, w których polski naród musiał
walczyć o swoją suwerenność, Klub Miłośników Plewisk
z chórem Cantate Plewiska zorganizował koncert pieśni pa-
triotycznej.

Nie zabrakło najbardziej znanych utworów, takich jak
„Rota”, „Legiony” czy „Wojenko, wojenko”, które w wykonaniu
chórzystów zachęcały do wspólnego śpiewania. Na to również
nadeszła okazja, gdyż organizatorzy przygotowali zestaw pieśni
z wyświetlonym tekstem, dzięki czemu każdy mógł aktywnie
uczestniczyć w wydarzeniu. Warto podkreślić, że pieśniom towa-
rzyszył kontekst historyczny, pozwalający na lepsze zrozumienie
nastrojów panujących wśród ówcześnie żyjących ludzi.

Pośród patriotycznych utworów, ku zaskoczeniu pu-
bliczności, pojawiła się także piosenka Chłopców z Placu

Broni pt.: „Kocham wolność”. Podkreśliła ona znaczenie ty-
tułowej wolności, przypominając zarazem, jak ważne jest
dbanie o to, co udało się wywalczyć po 123 latach zaborów,
drugiej wojnie światowej oraz okresie PRL-u. Na zakończenie
chór Cantate Plewiska przygotował niespodziankę w postaci
utworu „Cantate Domino”, do którego przygotowywał się
niedługo, lecz za jego wykonanie otrzymał gromkie brawa
zapełnionego Domu Kultury „Remiza”. ■

K U L T U R A30
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Rogalowe warsztaty z pani¹ Judyt¹ 
Nadziejko-Walter



31

LUCINDA RILEY

„BALLADA O MIŁOŚCI”
Ta niezwyk³a ksi¹¿ka tak naprawdê zosta³a napisana ponad 20 lat

temu, na d³ugo zanim Lucinda Riley stworzy³a swój s³ynny cykl

„Siedem sióstr”. Syn autorki, a jednoczeœnie jej wydawca, postano-

wi³, ¿e ksi¹¿ka powinna wreszcie ujrzeæ œwiat³o dzienne; wprowadzi³

niezbêdne poprawki, pomóg³ w unowoczeœnieniu tekstu i oto

do ksiêgarñ trafi³a „Ballada o mi³oœci”. Jej bohaterka, Keira O’Do-

novan, to zwyk³a dziewczyna z ma³ego miasteczka, która zakochana

w pocz¹tkuj¹cym muzyku, Coniem Dalymie, postanawia wyjechaæ

z nim do Londynu. Czy w nowych warunkach mi³oœæ Keiry i Cona

bêdzie mia³a szansê rozkwitn¹æ? Jak m³odym uda siê pokonaæ piê-

trz¹ce siê przed nimi przeszkody? I czy ch³opakowi bêdzie dane

wreszcie uwolniæ siê od goni¹cych za nim pogró¿ek? Przekonamy

siê o tym dopiero po wielu latach, w chwili, gdy muzycy

postanawiaj¹ zagraæ ostatni wspólny koncert.

Ksi¹¿ka Lucindy Riley to doskona³a propozycja zarówno dla

mi³oœników cyklu „Siedem sióstr”, jak i dla tych, którzy dopiero

po raz pierwszy chcieliby siêgn¹æ do twórczoœci pisarki.

KATARZYNA STOPARCZYK

„TYM. CZŁOWIEK SZCZERY 
NA TRZY LITERY”

Stanis³aw Tym odszed³ 6 grudnia 2024 roku. Pozostawi³ po sobie

jednak ciep³e wspomnienia tych, którzy go kochali i ogl¹dali

na ekranie. 

Biografia stworzona przez Katarzynê Stoparczyk to pierwsza

tak wnikliwa, a jednoczeœnie ciep³a, pe³na wspomnieñ, niemal intymna

opowieœæ o wielkim aktorze, którego zapamiêtaliœmy z ról w kultowym

„Misiu”, „Rozmowach kontrolowanych” Stanis³awa Barei czy „Rejsie”

Marka Piwowskiego. Nigdy nie chcia³ zostaæ aktorem; mia³ byæ in¿ynie-

rem chemii lub specjalist¹ od przetwórstwa ¿ywnoœci. A tymczasem

nie tylko gra³ w filmach i skeczach, ale tak¿e wspó³tworzy³ scenariusze,

teksty kabaretowe, pisa³ felietony i przygotowywa³ rysunki satyryczne.

Mimo tak bogatego ¿ycia twórczego Tyma ksi¹¿ka Stoparczyk

nie jest laudacj¹ artysty, przepe³nion¹ datami i szczegó³owymi infor-

macjami biograficznymi, to raczej ciep³a opowieœæ o cz³owieku,

który kocha³ to, co robi³, pe³na anegdot i obrazów, od których

a¿ krêci siê ³ezka w oku.

KATARZYNA BESTER

„ÓSMA OFIARA”

Tym razem Katarzyna Bester przenosi nas do Ameryki, nad rzekê

Hudson, z której pewnego ranka zostaje wy³owione cia³o kobiety.

Szybko okazuje siê jednak, ¿e ofiara nie utonê³a, ale zosta³a za-

mordowana. Detektyw Faith Adams, której przydzielono tê sprawê,

musi uporaæ siê z rozwik³aniem zagadki, zanim dojdzie do kolejnej

zbrodni. Wszystkie tropy prowadz¹ bowiem do… seryjnego mor-

dercy, który nie odpowiedzia³ za zbrodnie sprzed lat. ¯eby je wyja-

œniæ i nie dopuœciæ do kolejnego nieszczêœcia, Faith musi prosiæ

o pomoc starego, zdziwacza³ego œledczego, mieszkaj¹cego obecnie

samotnie na odludziu, Harry’ego Belmonta. Czy uda im siê rozwi¹zaæ

zagadkê? Musz¹ siê spieszyæ, gdy¿ przestêpca szykuje siê do ko-

lejnej zbrodni.

Trzymaj¹ca w napiêciu akcja, skomplikowana, nieoczywista fabu³a

i doskona³e portrety psychologiczne g³ównych bohaterów, to cechy,

które decyduj¹, ¿e ksi¹¿kê czyta siê z zapartym tchem do ostatniej

strony.

REMIGIUSZ MRÓZ

„WĘZEŁ CZASU”

Najnowsza ksi¹¿ka Mroza zaskakuje na wielu p³aszczyznach! G³ówna

bohaterka powieœci, Aga, budzi siê ku swemu przera¿eniu w œrodku

lasu pod okiem pokrzykuj¹cego na ni¹ niemieckiego policjanta.

Jeszcze przed chwil¹ pi³a kawê z kole¿ank¹ na opolskim rynku, by³y

wakacje 2025 roku, a ona œwietnie siê bawi³a. Teraz znajduje siê

w nieznanym sobie miejscu, a otoczenie i strój, w jaki jest ubrana,

wskazuj¹ na to, ¿e przenios³a siê w czasie. Ale dok¹d? Okazuje siê,

¿e aby prze¿yæ, Aga musi odnaleŸæ siê w rzeczywistoœci nazistow-

skich Niemiec w latach 30. XX wieku…

Mróz starannie przygotowywa³ siê do napisania ksi¹¿ki.

Dziêki temu przenosi nas do miêdzywojennego Opola, którego klimat

i realia oddaje w mistrzowski sposób. Jest rok 1931, a wiêc miasto

jest czêœci¹ niemieckiej Rzeszy. Funkcjonuje zupe³nie inaczej ni¿

przyzwyczajona jest do tego Aga. W³aœnie… ju¿ nie Aga, lecz

Agnes. Takich zagadek pojawia siê w powieœci znacznie wiêcej.

Na uznanie zas³uguje te¿ konstrukcja g³ównych bohaterów i ³¹cz¹cej

ich relacji, opisanej z niezwyk³ym wyczuciem i delikatnoœci¹.

Na szczêœcie odpowiedzi na wszystkie pytania poznamy, gdy do-

trzemy do fina³u powieœci.

K U L T U R A
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BIBLIOTECZNY REGAŁ NOWOŚCI
opisa³a: Sonia Szymañska (na podstawie materia³ów wydawnictw)



M ikołajkowy Turniej Piłki
Ręcznej, organizowany
w ramach projektu Sporto-

wy Powiat Poznański, odbył się
w Szkole Podstawowej nr 1 w Plewiskach.
Placówka ta znana jest z zaszczepiania
młodzieży zamiłowania do szczypior-
niaka, w czym główna zasługa Macieja
Markiewicza, nauczyciela wychowa-
nia fizycznego. Głównym animatorem
odbywających się tam wydarzeń jest
WKS Grunwald. Sekretarz tego klubu,
Krzysztof Brzeziński, jak zwykle zna-
lazł się wśród organizatorów turnieju
w plewiskiej „Jedynce”. Często przy-
jeżdżają tu także szczypiorniści
Grunwaldu, wspierają sportowe wy-
darzenia.

W sekcji piłkarskiej Grunwaldu
Poznań trenują zresztą niedawni pod-
opieczni Macieja Markiewicza, tacy
jak Eryk Ujen, Filip Kosmowski. Nato-
miast Borys Gawałkiewicz, były uczeń
szkoły z Plewisk, trenujący aktualnie
w klubie z Kielc, trafił do młodzieżo-
wej reprezentacji Polski, w tym roku

zaliczył tam debiut, zapowiada się
na gracza dużej klasy.

W uroczystym rozpoczęciu Turnie-
ju Mikołajkowego uczestniczył Robert
Witkowski, dyrektor szkoły. Rywalizo-
wały drużyny składające się z uczniów
tej placówki, z klas od czwartych
do ósmych. Mecze były zacięte, wido-
wiskowe akcje, strzały, bramkarskie
parady budziły emocje wśród obser-
watorów. Widać, że młodzi zawodnicy
nie są nowicjuszami, od sześciu lat
korzystają z poszerzonych lekcji wy-
chowania fizycznego, bardzo dobrze
wypadają w rywalizacji na szczeblu
powiatu i województwa.

Piłka ręczna ma w Poznaniu długą
tradycję, a szkoła z Plewisk ją kultywuje.
Lata świetności, czy choćby występów
w ekstraklasie nie wrócą, dopóki stolica
prężnie rozwijającego się regionu będzie
pozbawiona choćby jednej hali po-
zwalającej rozgrywać profesjonalne
mecze z udziałem widzów w liczbie
większej niż garstka. Ten smutny,
niezrozumiały stan trwa od lat. ■

KLUB Z KOMORNIK 
NA PODIUM

LKS Wielkopolska Komorniki
zakończyła rundę je-

sienną w klasie okręgowej „Red Box”
grupy 3 na podium. Po pierwszej czę-
ści sezonu zespół z Komornik plasuje
się na trzecim miejscu w tabeli, mając
na koncie 33 punkty zdobyte w 15 me-
czach. Drużyna wygrała 10 spotkań,
3 zakończyła remisem, a tylko 2 razy
schodziła z boiska pokonana.

Początek rozgrywek nie należał
do udanych – po pięciu kolejkach
Wielkopolska miała na koncie zaled-
wie 7 punktów. Z każdym kolejnym
meczem forma jednak rosła, co przeło-
żyło się na znakomitą serię 11 spotkań
bez porażki. Strata do lidera – Orkana
Chorzemin – wynosi obecnie 6 punk-
tów, natomiast do drugiego miejsca,
na którym plasuje się Obra Zbąszyń,
zaledwie 2 oczka. Pierwsza pozycja
gwarantuje bezpośredni awans do V ligi,
natomiast wicemistrz zagra w barażach
o promocję, co zapowiada niezwykle
emocjonującą rundę wiosenną.

Zespół z Komornik do walki o awans
wróci na początku marca, a z nowym ro-
kiem rozpocznie przygotowania w formie
treningów i meczów sparingowych. ■

Maciej Chwaliñski

S P O R T32

P ięknie spisali się młodzi judocy z Ko-
mornik w otwartych mistrzostwach
województwa kujawsko-pomorskiego

w Bydgoszczy.
Julia Januchowska, która stoczyła 5 niesa-

mowitych walk i Bogdan Januchowski zdobyli
złote medale. Dominik Złotnikiewicz i Julia
Zbytniewska – srebrne. Tomek Cesar, Kacper
Mitura i Szymon Jankowski – brązowe. Tuż
za podium, na piątym miejscu uplasował się
Hubert Krenz. ■

Wychowuj¹ mistrzów 
szczypiorniaka

Świetna postawa i medale młodych judoków
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T urniej odbył się w hali GOSiR
w Komornikach. Do rywaliza-
cji młodzieży szkolnej przystą-

piło pięć szkół z terenu gminy: SP 1 Ko-
morniki, SP Chomęcice, SP Wiry, SP 2
Plewiska oraz gospodarz turnieju SP 2
Komorniki.

Turniej został rozegrany w systemie
każdy z każdym, co pozwoliło na wyłonie-
nie zwycięzcy w najbardziej sprawiedliwy
sposób. Reprezentacja komornickiej
„dwójki” wygrała trzy z czterech me-
czów i została mistrzem gminy Ko-
morniki w futsalu w rozgrywkach
młodzieży szkolnej. Zespół awanso-
wał do kolejnego etapu, czyli półfinału
powiatu poznańskiego.

Zwycięską ekipę reprezentowali
Beniamin Kaczmarek, Jakub Deręgowski,
Filip Szcześniak, Ignacy Mazur, Nikodem
Radliński, Leon Styperek, Mateusz
Szafrański. Trenerem zespołu był
Bartosz Majchrzak. 

K arol Zalewski to mistrz świata
w sztafecie na 400 metrów,
złoty medalista olimpijski

w sztafecie mieszanej na tym samym
dystansie. Powołał fundację populary-
zującą aktywność fizyczną wśród dzieci,
organizującą treningi i zawody
uczniów. Korzysta ona z dofinansowania
Ministerstwa Sportu i Turystyki, organi-
zuje przedsięwzięcia sportowe w całej
Polsce. Trafiła także do gminy Komorniki,
gdzie odbył się Athletics Challenge 2025.
Patronat nad tym wydarzeniem objął
wójt Tomasz Stellmaszyk.

Hala sportowa w Komornikach za-
pełniła się uczniami reprezentującymi
wszystkie gminne szkoły, każda wysta-
wiła dwie drużyny, opiekowali się nimi
nauczyciele wychowania fizycznego.
Obecni byli mistrz Karol Zalewski i jego
koledzy biegacze, reprezentanci kraju,
uczestnicy mistrzostw Polski. Z udzia-
łem sławnego sportowca zorganizo-
wane zostały najpierw rozgrzewka
i trening, potem zawody w różnych kon-
kurencjach, wymagających sprawności
fizycznej, szybkości – takich jak wielo-
boje, skoki, biegi po kopercie, sztafety

z torem przeszkód. Obecny był gospo-
darz, dyrektor Gminnego Ośrodka
Sportu i Rekreacji Marcin Kaczmarek,
gminę Komorniki reprezentowała Ka-
tarzyna Trzeciak, zastępczyni wójta,
która zainaugurowała zawody. Za-
mknął je i podsumował wójt Tomasz
Stellmaszyk.

Dzieci świetnie się bawiły, wykazały
niemałą sprawność, atmosfera była
gorąca. Karol Zalewski opowiedział
o początkach swej sportowej przygody.
Zaczynał jako piłkarz, był obrońcą

w Orlętach Reszel, w swojej rodzinnej
miejscowości. Nie stronił od innych
dyscyplin, jego ulubioną grą była siat-
kówka, z czasem skoncentrował się
na treningach lekkoatletycznych, znalazł
się wśród najlepszych średniodystan-
sowców świata, przyszły wielkie sukcesy.
Ostatnio dużo czasu poświęca prowa-
dzeniu swej fundacji, mając nadzieję,
że przyczyni się do popularyzacji sportu,
zwłaszcza lekkiej atletyki, i będzie miała
wpływ na przyszłe sukcesy polskich za-
wodników i zawodniczek. ■
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Lekkoatletyczne œwiêto

Komornicka „Dwójka” szkolnym 
mistrzem futsalu

Klasyfikacja koñcowa:

1. SP 2 Komorniki,
2. SP 1 Komorniki,
3. SP 2 Plewiska,
4. SP Wiry,
5. SP Chomęcice.



Gmina Komorniki zaprasza
mieszkańców do udziału
w uroczystościach upamięt-

niających 107. rocznicę zwycięskiego
Powstania Wielkopolskiego. Wydarzenia
odbędą się 27 grudnia 2025 roku
i obejmą złożenie kwiatów w miejscach
pamięci oraz spotkanie o charakterze
edukacyjnym.

PROGRAM UROCZYSTOŒCI:
● 10:00 – złożenie kwiatów przy Domu

Kultury w Wirach, przy tablicy pa-
mięci

● 10:30 – złożenie kwiatów przy Do-
mu Kultury „Remiza” w Plewiskach,
przy tablicy pamięci

● 11:00 – złożenie kwiatów pod muralem
przy WDK „Koźlak” w Chomęcicach

● 11:30 – złożenie kwiatów w Ogrodzie
Pamięci w Komornikach

● 12:00 – prelekcja i oprowadzenie
po wystawie „Wuchta Wiary. Boha-
terowie pracy organicznej w Wiel-
kopolsce” prowadzone przez pana
Michała Hirsha

Z A P R A S Z A M Y34
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J ak co roku, mieszkańcy gminy
Komorniki włączają się w naj-
większą akcję dobroczynną

w Polsce — 34. Finał Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy, który odbędzie
się 25 stycznia 2026 roku. W dniu finału
Centrum Tradycji i Kultury w Komor-
nikach stanie się miejscem pełnym
wyjątkowych atrakcji. Na uczestników
czekać będą koncerty i występy, m.in.
Iceman & Sigma oraz RHB Bluess,
inspirujące warsztaty dla dzieci oraz
fotolustro.

W akcję aktywnie włączają się
również GOSiR Komorniki, filie GOK
Komorniki, a także Biblioteka Publiczna
Gminy Komorniki (BPGK), przygoto-
wując szeroki wachlarz atrakcji: Bieg,
Nordik Walking, mecze siatkówki.
Szczególnym punktem programu bę-
dzie akcja

„Przebij Ofertę i Podziel się Do-
brem!”, która odbędzie się o godzinie
18:00 w sali widowiskowej CTiK. Zachę-
camy do przekazywania przedmiotów
oraz na aukcje Allegro wspierające
WOŚP — szczegóły dostępne na stronie
gokkomorniki.pl.

Zagrajmy razem, bo razem

mo¿emy wiêcej! 

Do koñca œwiata i jeden dzieñ d³u¿ej! 

Obchody 107. rocznicy zwyciêskiego Powstania
Wielkopolskiego w gminie Komorniki

KOMORNIKI GRAJĄ 
Z WOŚP! 34. FINAŁ
JUŻ 25 STYCZNIA
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S pacerując ulicami Poznania
oraz wielu innych miast Wielko-
polski, mijamy ślady życia

i działalności niezwykłych Polaków,
którzy określali siebie mianem orga-
niczników. Pozostawili oni po sobie
nie tylko budynki i instytucje funkcjo-
nujące do dziś, lecz przede wszystkim
współtworzyli etos Wielkopolan – opar-
ty na pracowitości, solidarności oraz
konsekwentnym działaniu na rzecz
wspólnoty. Ich dorobek jest trwałym
fundamentem tożsamości regionu.

Właśnie tym postaciom poświęcona
jest mobilna wystawa „Wuchta Wiary.
Bohaterowie pracy organicznej w Wiel-
kopolsce”, którą w ramach obchodów
zwycięskiego Powstania Wielkopolskie-
go będzie można oglądać w Centrum

Tradycji i Kultury w Komornikach
od 23 grudnia do 5 stycznia, w godzi-
nach otwarcia obiektu.

Ekspozycja, na którą składa się
osiem plansz oraz cztery stoły wysta-
wiennicze, ma ożywić historię ludzi,
którzy w latach 30. i 40. XIX wieku
w realiach Wielkiego Księstwa Po-
znańskiego zdecydowali się stanąć
w opozycji wobec pruskiego zaborcy.
Czynili to nie poprzez zbrojne działania,
lecz poprzez systematyczną, wytrwałą
pracę wzmacniającą gospodarczy, spo-
łeczny i kulturowy potencjał polskiej
społeczności.

Organizatorzy wystawy podkreślają,
że działalność organiczników do dziś
stanowi inspirację i przypomina, jak
wiele można osiągnąć dzięki współ-
pracy, zaangażowaniu i trosce o dobro
wspólne. Wystawa jest skierowana do
szerokiej publiczności – mieszkańców
gminy, rodzin, młodzieży oraz wszystkich
zainteresowanych dziejami regionu. ■

Z A P R A S Z A M Y
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Praca organiczna na wystawie w CTK

● 16.01 – Dom Kultury „Nad Wirynką”
w Łęczycy

● 17.01 – Dom Kultury „Świetlica”
w Szreniawie

● 20.01 – Dom Kultury „Remiza”
w Plewiskach

● 23.01 – Dom Kultury „Dworek”
w Głuchowie

● 28.01 – Dom Kultury w Wirach
● 30.01 – CTiK w Komornikach
● 17.02 – WDK „Koźlak” w Chomęcicach

GOK ZAPRASZA
MIESZKAŃCÓW 
NA SPOTKANIA
NOWOROCZNE




